
I N FOR M AČ N Í Č T R NÁC T I DE N Í K Z DA R M A  W W W.BL A NSKO.CZ  24. ČERVEN 2009   ČÍSLO 12

UPOZORNĚNÍ!

 str. 6 str. 10

Další vydání zpravodaje
vychází 26. srpna

Z historie blanenského
koupaliště

Muzeum Blansko
oslaví významná výročí

TELEVIZE 
BLANSKO 

VIDEOŽURNÁL 
ON-LINE 

Blanenská TV vysílá na internetu.  
Nalaďte si Blanenský videožurnál  
na  www.blansko.cz 

V Blansku si udělal zastávku Cyklo-běh za Českou republiku bez drog. Jedná se o celonárodní 
protidrogový projekt, který pořádá občanské sdružení ŘEKNI NE DROGÁM – ŘEKNI ANO 
ŽIVOTU. Trasa letošního sedmého ročníku vede přes 34 měst Čech a Moravy včetně Blanska. 

Asistenti rozdávali přítomným dětem letáky s informacemi o drogách, jejich účincích a vlivech 
na organizmus. Starostka města Blanska Jaroslava Králová a místostarosta Lubomír Toufar 
podepsali za město Blansko Prohlášení o postoji k řešení problematiky drog.  • Foto: S. Mrázek

Město o prázdninách zmodernizuje
odborné učebny v základních školách

Střípky ze zastupitelstva

Letní kino na náměstí Republiky

V průběhu letních prázdnin bude realizo-
ván projekt Modernizace základního školství 
v Blansku. Město Blansko na tuto akci obdrželo 
dotaci ve výši 70 % z Regionálního operačního 
programu Jihovýchod.
V rámci této akce budou rekonstruovány a zmo-
dernizovány následující odborné učebny:
•  učebny pracovní výchovy v budovách ZŠ T. G. M. 

Rodkovského 2 a ZŠ Erbenova 13
•  fyzikálně-chemická učebna v ZŠ Dvorská 26
•  cvičná kuchyň v budově ZŠ Salmova 17
•  sklad s keramickou pecí v MŠ Rodkovského 2a

Celkové náklady tohoto projektu činí 
6,5 mil. Kč, z prostředků EU bude hrazeno 
cca 4,55 mil. Kč. • red

Stejně jako v předchozích letech připravuje Město Blansko 
i na letošní léto cyklus promenádních koncertů před budovou 
radnice na náměstí Svobody. Každou neděli dopoledne v mě-
sících červenec a srpen se zde od 10.00 do 11.00 hodin před-
staví kapely, které se postarají o zpříjemnění letních víkendů 
v našem městě. 
Program promenádních koncertů 
5. července – Dechový soubor ZUŠ Jedovnice
12. července – Malá dechová hudba „Brťovská šestka“

19. července – Dechová hudba Blansko
26. července – Dechová hudba Olšověnka
2. srpna – Dechová hudba Blansko
9. srpna – Dechová hudba Bivojanka
16. srpna – Cimbálová muzika ZUŠ Blansko
23. srpna – Mládežnický dechový soubor ZUŠ Letovice s ma-
žoretkami
30. srpna – Dechová hudba Olšověnka

• odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy

Se starostkou města Blanska Jaroslavou 
Královou krátce o některých usneseních 
z posledního zasedání zastupitelstva města.

Při zahájení zasedání zastupitelstva měs-
ta bylo přítomno nezvyklé množství obča-
nů města. Byli to nájemníci městských bytů, 
kteří se dostavili v očekávání, zda bude do 
programu jednání zařazen bod týkající se 
snížení ceny bytů nabízených Městem k pří-
padnému prodeji. Zastupitelstvo však již tuto 
problematiku projednalo na svém zasedání 
v prosinci roku 2008, proto tento bod znovu 
do programu zařazen nebyl.

Darování vlečkového mostu přes řeku 
Svitavu

Zastupitelstvo města schválilo darová-
ní vlečkového mostu přes řeku Svitavu ob-
čanskému sdružení Kolejová, o. s. Vzhledem 
k tomu, že se k vlastnictví mostu nikdo ne-
přihlásil, stal se dle zákona majetkem Měs-
ta. Most se musí v rámci protipovodňových 
úprav koryta řeky přemístit a Kolejová, o. s. 
má zájem vytvořit malé muzeum věnované 
železnici.

Nové fi rmy v průmyslové zóně 
Zastupitelstvo města odsouhlasilo prodej 

pozemků v průmyslové zóně pěti fi rmám. Jed-
ná se o české fi rmy výrobního charakteru.

Obecně závazná vyhláška o Městské 
policii Blansko 

Zastupitelstvo města schválilo obecně zá-
vaznou vyhlášku o Městské policii Blansko. Od 
1. 1. 2009 je v platnosti novela zákona o obecní 
policii, proto bylo nutné vypracovat i novou vy-
hlášku o Městské policii Blansko, která by kore-
spondovala s touto novou právní úpravou.

Informace o zhodnocování fi nančních 
prostředků Města 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí in-
formaci o zhodnocování fi nančních prostřed-
ků města fi rmou AMM, a. s. Bohužel i v tomto 
případě se světová fi nanční krize promítla do 
fi nančních záležitostí Města.

Rozbor hospodaření Města, příspěvko-
vých organizací a společností s majet-
kovou účastí Města za rok 2008

Zastupitelstvo města schválilo hospoda-
ření Města Blansko za rok 2008 bez výhrad. 
Přezkumem hospodaření Města se zabývala 
společnost HZ Brno, s. r. o., která nezjistila 
žádné nedostatky ani žádná rizika.

Informace o činnosti Svazku Vak
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí in-

formaci o činnosti Svazku VaK.
• Jaroslava Králová, starostka města Blanska

20. 7. pondělí ve 21.15 h
KDOPAK BY SE VLKA BÁL
Konečně fi lm o lásce, který můžete vidět s dět-
mi! Rodinný fi lm, dětský horor, dospělá roman-

ce a pohádka o Červené Karkulce. I když žánry 
na první pohled velmi odlišné, přesto se výbor-
ně doplňují ve vizuálně originálním fi lmu Marie 
Procházkové. ČR / 90 minut / přístupný.

21. 7. úterý ve 21.15 h
KOZÍ PŘÍBĚH
Staré pražské legendy v prvním českém 
celovečerním 3D animovaném fi lmu. Ro-
dinná komedie Kozí příběh – Pověsti staré 
Prahy se odehrává v české středověké met-
ropoli, která je ještě plná strašidel, rodících 
se legend a teprve začíná dostávat svou ma-
jestátní tvář. ČR / 80 minut / přístupný.

22. 7. středa ve 21.15 h
TOBRUK
Druhá světová válka, podzim roku 1941. 

Do Němci a Italy obleženého města Tobru-
ku v severoafrické Libyi jsou odveleni vojáci 
11. východního československého praporu. 
Mezi nimi i mladý voják Jiří Pospíchal. Jeho 
naivní a idealistické představy o hrdinství 
a válce jsou syrově konfrontovány s nesne-
sitelným peklem africké pouště.
ČR / 102 minut / do 15 let nepřístupný.

23. 7. čtvrtek ve 21.15 h
BATHORY
Historický velkofi lm Juraje Jakubiska a sou-
časně nejdražší fi lmový projekt střední 
Evropy přivádí k životu krvavou legendu 
o Čachtické paní. Ta se podle pověstí kou-
pala v krvi panen a na svých panstvích po 
léta vraždila a mučila své poddané.
ČR / 140 minut / do 12 let nevhodný.

Promenádní koncerty v Blansku

Vedení Města Blansko a Rada města Blanska 
přejí všem čtenářům zpravodaje

léto plné příjemných zážitků
a pěkného počasí.

Vedení Města Blansko a Rada města Blanska 
přejí všem čtenářům zpravodaje

léto plné příjemných zážitků
a pěkného počasí.

P Ů J Č K Y
vyplácení exekucí

zástavy nemovitostí

konsolidace i hypotéky

Tel.: 532 193 161

Mob.: 731 231 318
Česká 11, Brno-město

www.dinero.cz

I letos se občané Blanska dočkají letního kina na náměstí Republiky. Kinematograf bratří Čadíků k nám zavítá již v červenci. 
Dobrovolným vstupným přispějete na „Konto bariéry“ – stěžejní projekt Nadace Charty 77. Promítat se bude vždy od 21.15 hodin. 
Chybět nebude ani občerstvení.



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 2I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  Č E RV E N  2 0 0 9   Č Í S L O  1 2

z usneseníz usnesení
Z usnesení z 53. schůze
rady města ze dne 9. 6. 2009

Rada souhlasí
– s poskytnutím fi nančního daru Nemoc-
nici Blansko ve výši 10.000 Kč, účelově 
určeného na nákup vyšetřovacího lehátka 
pro pacienty interního oddělení Nemocni-
ce Blansko od společnosti Novo Nordisk, 
s. r. o., se sídlem: Evropská 33c, Praha 6, 
IČ: 25097750.
– s poskytnutím fi nančního daru Nemocni-
ci Blansko ve výši 50.000 Kč od společnosti 
Sanofi -aventis, s. r. o., Evropská 2590/33c, 
Praha 6, IČ: 44848200, který bude použit 
pro zdravotnické účely.
– s uzavřením Dodatku č. 1 k Nájemní 
smlouvě, jejímž předmětem je nájem nemo-
vitostí a dalšího majetku, jak je specifi kován 
v příloze č. 2 nájemní smlouvy uzavřené 
dne 02.03.2009 mezi Městem Blansko jako 
pronajímatelem, Nemocnicí Blansko jako 
nájemcem a Ministerstvem fi nancí ČR jako 
vedlejším účastníkem.
– s poskytnutím půjčky TJ ČKD Blan-
sko ve výši 200.000 Kč, se splatností do 
30.09.2010, s čtvrtletními splátkami, s úro-
kovou sazbou 3 % p.a. a ukládá fi nančnímu 
odboru předložit k projednání na nejbližším 
zasedání zastupitelstva města.
– na základě doporučení komise souhlasí 
s poskytnutím účelových půjček v celkové 
výši 665.700 Kč na opravy bytového fondu 
na území Města Blansko a to následují-
cím vlastníkům: BŘÍZA Blansko, bytové 
družstvo, Chelčického 14, 678 01 Blansko 
na opravu střešní krytiny včetně klempíř-

ských prvků a opravu svislé izolace ve výši 
585.700 Kč a Jitce Strakové, bytem Klepa-
čov 197, 678 01 Blansko na rekonstrukci 
koupelny ve výši 80.000 Kč. Rada ukládá 
fi nančnímu odboru předložit poskytnutí 
účelových půjček ke schválení na nejbližším 
zasedání zastupitelstva města.

Rada schvaluje
– úpravu rozdělení fi nančních prostředků 
na vlastní sportovní činnost pro rok 2009 
podle předloženého návrhu a ukládá od-
boru ŠKOL uzavřít s příjemci příslušné 
smlouvy.
– přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje pro Základní školu a Mateřskou školu 
Blansko, Salmova 17 ve výši 40.000 Kč na 
projekt „Přátelské vztahy a důvěra – základ 
zdravého sociálního klimatu za podmínek 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje.
– rozpočtová opatření č. RO 2009/9 a RO 
2009/10 a ukládá fi nančnímu odboru před-
ložit k projednání na nejbližším zasedání 
zastupitelstva města. 

Rada jmenuje
– do funkce ředitele Nemocnice Blansko 
paní MUDr. Vladimíru Danihelkovou, 
MBA, s účinností od 15.06.2009.

Rada bere na vědomí 
– informaci o činnosti Svazku Vak. 

Usnesení v plném znění jsou k dispozi-
ci na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

A-Z   ŘEMESLA
Práce odborného i všedního charakteru ve Vašem domě, 

domácnosti, kanceláři, zahradě.

ZÁMEČNICKÉ  PRÁCE  

INSTALATÉRSKÉ  PRÁCE 

STOLAŘSKÉ  PRÁCE 

PRODEJ  DOMÁCÍCH  SPOTŘEBIČŮ

SLUŽBY TYPU   HODINOVÝ  MANŽEL 

GRAFICKÉ NÁVRHY 

Volejte:     + 420  777  033  322
více na:  www.a-z-remesla.cz 

  miroslav.gl@seznam.cz

P Ů J Č K YP Ů J Č K Y

Máte spoustu splátek?Máte spoustu splátek?

Zaplatíme je za Vás!!!Zaplatíme je za Vás!!!

Také vyplácení exekucí Také vyplácení exekucí 

a dluhů u FU,ČSSZ,VZPa dluhů u FU,ČSSZ,VZP

Rychle a bez poplatkuRychle a bez poplatku

Tel.: Tel.: 732 544 603732 544 603

www.dobrepenize.czwww.dobrepenize.cz

Svoz odpadu ve
svátek 6. 7. 2009

Na základě sdělení zástupce svozové fi r-
my AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. 
proběhne svoz zbytkového komunálního 
odpadu od občanů i ve svátek, a to v pondělí 
6. 7. 2009. To znamená, že je zapotřebí za-
bezpečit vystavení popelnic jako v běžném 
termínu svozu.

 • odbor komunální údržby

Velkoobjemové kontejnery budou při-
staveny dle níže uvedeného rozpisu, a to od 
16.00 do 18.00 hodin. V případě naplnění 
odjíždí dříve. Žádáme občany, aby odpady 
odevzdávali ve stanoveném čase přímo 
do přistavených kontejnerů a neukládali 
je na místa svozu předem, ani dodatečně. 
Jednotlivá místa budou kontrolována po-
sádkou vozidla a ukládání odpadů mimo 
kontejnery bude posuzováno jako vytvá-
ření černé skládky. 

Do VOK je zakázáno ukládat nebez-
pečné odpady, stavební suť, pneumatiky 
a směsný komunální odpad. Svoz je určen 
pro občany městských částí města Blanska, 
kteří mají řádně uhrazen místní poplatek 
na zneškodnění odpadů.

Datum, městská část, stanoviště 

13. 7. 2009
Těchov, u kulturního domu
Obůrka, autobusová točna
Horní Lhota, točna autobusu   

14. 7. 2009
Dolní Lhota, u pomníku
Lažánky, Márovky
Lažánky, u hřiště

15. 7. 2009
Olešná, u Horových

Hořice, u požární nádrže
Klepačov, u obchodu    

1. 9. 2009
Lažánky, u hasičky
Lažánky, Kamnárna
Klepačov, u spodní zastávky MHD

2. 9. 2009
Na Vyhlídce
Jasanová
Husova, u hotelu nebo křižovatka

Další termíny na září budou zveřejněny 
na webu www.blansko.cz a v příštím čísle 
Zpravodaje města Blanska, které vychází 
26. srpna.

Občané města Blanska a jeho městských 
částí mohou také využít služeb dvou sběr-
ných středisek odpadů (SSO) umístěných 
v Horní Lhotě a v ul. Na Brankách. Obě 
SSO mají provozní dobu od úterka do čtvrt-
ka od 10.00 do 17.00 h, v pátek od 10.00 do 
18.00 h a v sobotu od 8.00 do 12.00 h. Obě 
SSO slouží zároveň i jako místa zpětného 
odběru použitých elektrozařízení (tato je 
nutno odevzdávat kompletní). SSO Horní 
Lhota – tel. 516 418 440, SSO na ul. Na 
Brankách – tel. 516 414 208.
 • odbor komunální údržby

Město Blansko ve spolupráci se společnos-
tí SITA CZ a.s. pro Vás opět připravili indivi-
duální svozy odpadu ze zahrad, a to především 
ovoce, zeleniny, trávy, listí, uschlé květiny 
a další neživočišné kuchyňské odpady.

Žádáme proto občany, aby tento druh 
odpadu nebyl ukládán do odpadových ná-
dob na směsný komunál. Žádáme občany 
města Blanska o uložení tohoto druhu od-
padu do pevných igelitových pytlů odpo-
vídající nosnosti a jejich přistavení v den 
svozu do 7 hod. ráno ke komunikaci.

Pozor! Nebudou odváženy jakékoli 
části dřevin (větve, části kmenů či keřů, 
pařezy apod.)!

Svoz tohoto typu odpadu bude prováděn 
vždy v úterý, a to pouze v následujících 
termínech: 
11.8.; 25.8.; 1.9.; 15.9.; 29.9.; 13.10.; 
27.10.; 10.11.; 24.11.

Žádáme občany o disciplinovanost, jeli-
kož tento druh odpadu se bude odvážet na 
kompostárnu do Ostrova, kde není možné 
zpracování jakýchkoli příměsí z dřevin. 
Dřevní odpad (větve, části kmenů či keřů, 
pařezy apod.) můžete uložit  v násled-
ném přistavení VOK v měsíci září nebo 
v provozních hodinách ve sběrných stře-

discích odpadů v Horní Lhotě nebo na ul. 
Na Brankách. 

Upozorňujeme, že dřevní odpad  ne-
bude posádkou svozového vozidla odvá-
žen a jeho přistavení bude posuzováno 
jako vytváření černé skládky s příslušný-
mi postihy.
 • odbor komunální údržby

Velký rozruch mezi občany sídliště Pí-
sečná vyvolala instalace dopravního zna-
čení upravující mj. provoz na ulici Jasano-
vé, a to tak, že ji z poloviny nechává obou-
směrnou a druhou polovinu (od garáží) 
činí jednosměrnou.

V rámci regenerace sídliště Písečná bylo 
navrženo nové řešení parkování v místech 
na ulici Jasanové, kde nyní vozy parku-
jí podélně. Navržené řešení by vytvořilo 
kolmá parkovací stání při využití svahu 
stávající terasy. Kapacita by tak vzrostla 
oproti podélným stáním téměř dvojná-
sobně a zaparkované vozy by se umístily 
mimo prostor vozovky, čímž by se vyřešil 
současný nevyhovující stav a zjednosměr-
nění, tak jak bylo provedeno nyní, by bylo 
zbytečné.

Družstva domů Jasanová 4 až 22 z obavy 
ze zastínění svých bytů ve 2. nadzemním 
podlaží (z prostoru ulice Jasanové zvýše-
né přízemí) však vyslovila nesouhlas proti 
tomuto řešení. Vedení Města se rozhodlo 
mj. i z fi nančních důvodů nesouhlas ak-
ceptovat (nikoliv z důvodů, že by argument 

zastínění byl opodstatněný). Musela však 
být přijata náhradní opatření, a to do doby, 
kdy dopravní situace nabude takových pa-
rametrů, že navržené řešení bude muset 
být beztak realizováno – i přes nesouhlas 
obyvatel domu Jasanová 4 až 22.

Náhradním řešením je tedy již zmíněné 
částečné zjednosměrnění ulice Jasanové. 
Přínosem má být odklonění 40 % intenzity 
dopravy mimo nejkritičtější úsek ulice Ja-
sanové. To že zůstala řešena obousměrně 
první polovina ulice, je dáno tím, že z hle-
diska emisního zatížení je neefektivní au-
tomobily z kolmých stání, která na velice 
krátkém úseku mohou opustit sídliště, nutit 
k objezdu celého sídliště.

Dopravní situace nejen na sídlišti Pí-
sečná vyžaduje od každého účastníka sil-
ničního provozu ohleduplnost a toleranci, 
která je nutností, a jejíž potřeba s rostou-
cím automobilismem bude stále výraznější. 
A v tomto ohledu se musí mnoho z nás učit, 
například i tím, že nově nainstalované zna-
čení budou bezezbytku respektovat.

• odbor investic a územního rozvoje

V sobotu 6. 6. 2009 se uskutečnilo osm 
svateb na blanenském zámku, což je dva-
krát více než činí obvyklý průměr. 

První svatební pár si řekl své ano, do-
poledne v deset hodin a poslední v šestnáct 
hodin. Náročný tak byl tento den i pro úřed-
níky a oddávající zajišťující zdárný průběh 
celého obřadu. Nebylo by možné celý den 

odmluvit a odstát v jedné osobě, a tak se 
oddávající střídali. Bývalého místostarostu 
a současného zastupitele Ivo Poláka vystří-
dala starostka  Jaroslava Králová. 

Nejbližší magické datum je 9. 9. 2009, 
které připadá na středu. Zájemce o uzavření 
sňatku na toto datum zatím neevidujeme.

• odbor vnitřních věcí

Na základě velmi dobrých zkušeností 
z loňské sezony Informační kancelář Blan-
ka i letos v letní sezoně rozšíří svoji provozní 
dobu pro veřejnost.

Informační kancelář získala stejně jako 
v loňském roce fi nanční prostředky na pro-
voz z grantového programu Podpora zkva-
litnění služeb turistických informačních 
center v Jihomoravském kraji, který vypsal 
Krajský úřad Jihomoravského kraje.

Od července do poloviny září bude tedy 
Blanka otevřena turistům i blanenským 
občanům následovně:
Po–Pá 9–18 h
sobota 9–12 h a 13–17 h
neděle 13–17 h

V minulém roce pouze o sobotách a ne-
dělích navštívilo informační kancelář téměř 
600 lidí, z nichž 20 % tvořili zahraniční ná-
vštěvníci města. V červenci byla celková ná-
vštěvnost 3.108 lidí a v srpnu 2.573 lidí.

Dotace bude kromě pokrytí víkendo-
vého provozu „íčka“  využita na rozšíření 
informačního systému ve městě – plánuje-
me umístění turistické tabule k vlakovému 
nádraží, která usnadní turistům orientaci 
ve městě a jeho nejbližším okolí, a vytvo-
ření nových propagačních letáčků o měs-
tě Blansku.

• Martina Hejčová
vedoucí informační kanceláře

Velkokapacitní kontejnery
v červenci–září 2009

Změny v dopravním značení
na Písečné

Datum 6. 6. 2009 přilákalo více
zájemců o uzavření sňatku

Svoz kompostovatelného biologicky 

rozložitelného odpadu ze zahrad

Letní sezona
v Informační kanceláři Blanka

Služba je sloužena od 8.00 do 12.00 h. Mimo 
výše uvedenou dobu je služba zajištěna na Karáskově 
náměstí č. 11, Brno, tel. 548 424 248, a to od 17.00 
do 7.00 h ve všední dny a nepřetržitě o svátcích. 

 ČERVENEC A SRPEN
4. 7.  MUDr. Crhonková
Blansko, Pražská 1b  516 418 786
5. 7.  MUDr. Hanáková
Blansko, Pražská 1b  516 418 788
6. 7.  MUDr. Hepp
Rájec, Šafranice 101   516 434 055
11. 7.  MUDr. Hosová
Rájec, Zdrav. středisko  516 432 138
12. 7.  MUDr. Švendová
Křtiny, Zdrav. středisko  516 439 404
18. 7.  MUDr. Houdková
Blansko, Pražská 1b  516 418 787
19. 7.  MUDr. Kupková
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
25. 7.  MUDr. Levová
Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 606
26. 7.  MUDr. Klapušová
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452

1. 8.  MUDr. Kovandová
Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 450
2. 8.  MUDr. Kulhánková
Křtiny, Zdrav. středisko  516 439 190
8. 8.  MUDr. Jílková
Rájec, Ol. Blažka 145  516 410 786
9. 8.  MUDr. Vrtělová
Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 455
15. 8. MUDr. Juráková
Blansko, Pražská 1b  516 418 787
16. 8. MUDr. Miklíková
Blansko, ZŠ Rodkovského  515 157 112
22. 8. MUDr. Paulíčková
Černá Hora, Zdrav. středisko  516 437 257
23. 8. MUDr. Pokorná M. 
Blansko, Gellhornova 9  516 412 422
29. 8. MUDr. Pokorný M. 
Blansko, A. Dvořáka 4  516 417 621
30. 8. MUDr. Roth
Ostrov, Zdrav. středisko  516 444 326

Zubní pohotovost

PŮJČKY jenom pro Vás 60.000 – 500.000 Kč
Akce  150.000 za 2 999 Kč  Akce

!! DO REGISTRŮ NEJDEME !!
i Pro nezaměstnané, úrok od 9 %

    Tel. 606 785 839



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 3I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  Č E RV E N  2 0 0 9   Č Í S L O  1 2

MŠ Údolní oslavila třicítku

Shodou okolností krátce po sobě v rozpětí 
jednoho týdne se mohli někteří žáci ZŠ Blan-
sko, Erbenova 13 zúčastnit natáčení s Českou 
televizí. Mohli tak poznat toto nejoblíbenější 
médium z druhé strany. Mohli se podílet na 
vzniku televizního pořadu a zúčastnit se vy-
sílání v přímém přenosu.

V obou případech sehrál svoji roli fi lmový 
kroužek naší školy, který se stal po soutěži 
Zlaté slunce Blansko 2009 známějším čes-
kým médiím, ČT nevyjímaje.

Nejdříve jsme byli producentkou a dra-
maturgyní nového vzdělávacího seriálu pro 
děti požádáni o tip na šikovné žáky v naší 
škole, kteří by si zahráli v nově připravova-
ném seriálu vzdělávacích pořadů o různých 
místech České republiky s názvem Vzducho-
plavec Kráčmera. Podařilo se nám vybrat tři 
žáky, a ti zdatně účinkovali po boku profesi-
onálního herce Tomáše Šulaje. Jejich výběr 
nám usnadnilo to, že  v mnoha předmětech 
začleňujeme do školního vzdělávacího pro-
gramu prvky mediální výchovy a snadno tedy 
můžeme poznat schopnosti a dovednosti žáků 
v této oblasti. 

Celodenní natáčení v Blansku a ve Křti-
nách přineslo dětem možnost vidět při práci 
profesionální štáb a vyzkoušet si na vlastní 

kůži, jaké to je být televizním hercem. Pořad 
byl natáčen ČT Praha.

Týden poté se nám ozvala ČT Brno, která 
pozvala na besedu do vysílání členy našeho fi l-
mového kroužku. To se uskutečnilo ve středu 
10. 6. 2009 v Dětské půlhodince pořadu Dob-
ré ráno z Brna v přímém přenosu. Byli jsme 
pozváním potěšeni, ale přece jen u některých 
žáků zavládla nejistota, zda zvládnou tento 
nelehký úkol – vystoupit v živém televizním 
vysílání. Vše se ale povedlo k naší spokojenosti 
a při besedě v brněnské televizním studiu si 
naši žáci před kamerami vedli velmi dobře. 

V pořadu se diváci dozvěděli něco o historii 
kroužku, o soutěži Zlaté slunce Blansko 2009, 
která se konala v Blansku v březnu a kterou 
jsme pomáhali pořádat. Tvůrci některých fi l-
mů komentovali své fi lmy, jejichž ukázky bě-
žely na obrazovce při vysílání besedy. 

Je dobře, že Česká televize věnuje prostor 
prezentaci zájmových aktivit dětí a škol. Ve 
vzdělávacím programu ZŠ Blansko, Erbenova 
13 je mediální výchova žáků pevně zakotvena 
a praktické setkání s ní je tou nejlepší praktic-
kou metodou, kterou mohli žáci zažít.

Záznam pořadu můžete zhlédnout v ar-
chivu na stránkách České televize.

• Mgr. Jaroslav Cinkl, ZŠ Blansko, Erbenova 13

Policisté šetří vážnou dopravní neho-
du, která se stala 10. 6. krátce po třinácté 
hodině odpolední na křižovatce v blízkosti 
pošty v Blansku.  Střetl se při ní motocy-
klista jedoucí na motocyklu značky Su-

zuki 650 s osobním vozem Škoda Favorit. 
Řidič motocyklu, který pravděpodobně 
neměl na hlavě přilbu, byl s těžkými zra-
něními převezen do brněnské nemocnice, 
příčinu nehody policie šetří. • red

Deset let v nové školní budově na Písečné oslavili učitelé a žáci 
v Základní škola Nad Čertovkou.

Na Den otevřených dveří se v jarně vyzdobené budově konala 
školní akademie, ve které účinkovali žáci téměř všech ročníků. 
Bohatý program připravily paní učitelky se žáky 1. stupně. 

Žáci z 2. stupně předvedli líbivá tělovýchovná cvičení a prak-
tické výsledky činnosti kroužků jógy, francouzštiny a country 

tanců. Spontánní potlesk vyvolalo závěrečné vystoupení žáků 
tanečního kroužku, kteří předvedli tři country tance v zajímavé 
choreografi i.

Pro diváky – rodiče a rodinné příslušníky žáků připravily děti 
v rámci pracovního vyučování pestré občerstvení studené, slané 
a sladké kuchyně jako ukázku jejich školních praktických doved-
ností. • J. Součková

Kulaté narozeniny oslavila letos mateř-
ská škola na ulici Údolní. Na oslavu výročí 
byly pozvány současné i bývalé pracovnice 
školky a zástupci vedení zřizovatele, Měs-
ta Blansko. Celkem se zde sešlo na třicet 
hostů.

„První ředitelkou, která tuto MŠ v dub-
nu roku 1979 slavnostně otevírala, byla paní 
Vlasta Smolíková. Právě pod jejím vedením 
se začala psát historie 11. MŠ v Blansku 
na Údolní ulici. Tehdy jako závodní MŠ 
ČKD Blansko dostala do vínku výjimečné 
nadstandardní vybavení – bazén,“ řekla 

v úvodním projevu současná ředitelka škol-
ky Miloslava Charvátová.

Bazén díky mnoha rekonstrukcím a inves-
ticím mohou děti používat i dnes. Využívají 
ho v rámci tzv. „Nadstandardní aktivity“ – 
absolvují předplaveckou průpravu. V ranních 
a odpoledních činnostech je také využíván 
počítač (hry na rozvoj paměti, postřehu a lo-
gického myšlení). Navíc, před rokem dostala 
školka obrovský dar. Byla zde otevřena velká 
zrekonstruovaná zahrada, bohatě vybavená 
moderními a pro děti atraktivními herními 
prvky. Hlavně z nové zahrady, kterou si jezdí 

prohlédnout zástupci mateřských škol i z ji-
ných měst, mají děti radost. Kolikrát se jim 
ani nechce ze školky domů.

V MŠ uplatňují modelový program 
„Zdravá mateřská škola“, který zajišťuje 
různorodou a pestrou vzdělávací nabídku 
takových činností, které by uspokojovaly 
všechny děti s jejich individuálními dis-
pozicemi. To znamená vytvoření věkově 
smíšených skupin ve třídě, hracích koutků, 
převažují hrové činnosti, činnostní učení 
a konkrétní prožitky. Tak vše nejlepší do 
dalších let. • sl

Zastupitelstvo schválilo zrušení obecně 
závazné vyhlášky o provozování výher-
ních hracích přístrojů ve městě Blansku. 
Ta v podstatě jen omezovala dobu, kdy 
nesmí být automaty v provozu.

Dnes existují dva druhy výherních hra-
cích přístrojů. Klasické automaty s nižším 
vkladem, nižšími výhrami, které povoluje 
obec a lze je omezit místní vyhláškou, ale 
také s povinností provozovatele odvádět 
do obecní pokladny část vybraných peněz. 
Oproti tomu stojí videoterminály, které 
povoluje ministerstvo fi nancí, umožňují 
vyšší sázky i výhry, ale obec z nich nemá 
žádný prospěch, ani je nemůže zakázat 
nebo jinak omezovat.

„Jejím zrušením byla odstraněna ne-
rovnost v podmínkách při provozování 
výherních hracích přístrojů. Majitelé heren 
v poslední době mnohem více nasazují vi-
deoterminály, které povoluje ministerstvo 

fi nancí a které pod tuto vyhlášku nespada-
ly. Docházelo tak k paradoxním situacím, 
kdy vedle sebe stály dva hrací automaty 
a na videoterminálu se mohlo hrát, zatímco 
ten druhý byl omezený vyhláškou. Navíc 
Město z nich nemá žádný užitek. Bylo tedy 
otázkou, proč některé automaty omezovat 
a ještě si ubírat přínos pro městskou po-
kladnu, když jiné nemají žádné omezení,“ 
vysvětluje hlavní důvod pro zrušení vyhláš-
ky místostarosta Lubomír Toufar.

Zanedbatelný není ani přínos pro měst-
ský rozpočet. Z výtěžku z hracích přístro-
jů jsou fi nancovány veřejně prospěšné 
projekty. Na ně je letos méně peněz, ale 
i tak se díky automatům zrealizují někte-
ré investice, na něž by jinak po výrazných 
škrtech v rozpočtu Město nemělo. Vybraný 
jeden milion korun letos pomůže opra-
vit sportoviště, dovybavit některá hřiště 
u mateřských škol, zajistit provoz dět-

ského dopravního hřiště nebo uspořádat 
kulturní akce.

„S nástupem videoterminálů se nám sní-
žil výtěžek z automatů o statisíce,“ potvrzuje 
starostka Jaroslava Králová. Upozorňuje ale, 
že fi nance nejsou tím hlavním důvodem zru-
šení vyhlášky. Byla nastavena tak, aby chrá-
nila především děti, tedy automaty nesměly 
být v provozu přes den, kdy k nim mají děti 
přístup, ale např. až od 22. hodiny.

Otázku regulace výherních automa-
tů řešili starostové na nedávném sněmu 
v Karlových Varech. Na něm současný 
ministr fi nancí přislíbil, že se minister-
stvo bude v rámci přípravy nového lote-
rijního zákona tímto zabývat. Ten by měl 
městům znovu dát pravomoci k jejich re-
gulaci. „Pokud se změní zákonná úprava 
a Město bude moci regulovat všechny typy 
automatů, vyhlášku obnovíme,“ dodává 
starostka. • Stanislav Mrázek

Třicáté narozeniny mateřské školy přišly oslavit současné i bývalé zaměstnankyně. Foto: S. Mrázek

• Foto: red

Trabanty se sjely do Blanska: První setkání majitelů Trabantů v Blansku se uskutečnilo v sobotu 
6. června. Vzhledem k tomu, že se jednalo o první setkání, nebyla účast nějak oslňující. Na 
parkovišti za hotelem Dukla vystavili majitelé devět trabantů v několika typech.

Kolemjdoucí mohli nahlédnout do interiéru i pod kapotu na jednoduchý, ale spolehlivý 
motor. Po této zastávce se vozy vydaly na jízdu městem.  • Foto: Stanislav Mrázek

Filmový kroužek v České televizi

ZŠ Nad Čertovkou – deset let v nové škole

Blansko zrušilo vyhlášku
o provozování výherních hracích přístrojů

Motocyklista se těžce zranil



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 4I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  Č E RV E N  2 0 0 9   Č Í S L O  1 2

Víkendovka v jeskyních

Nemocnice Blansko má novou ředitelku

Snaha řešit nepříznivý stav v oblasti kri-
minality a dalších sociálně patologických 
jevů dětí a mládeže je záměrem projektu 
s názvem „DOBRODRUŽSTVÍ“. Město 
Blansko ho již několik roků realizuje ve spo-
lupráci s občanským sdružením Horizont. 

Touha po neobyčejných zážitcích někdy 
vede i k páchání trestné činnosti či zneu-
žívání návykových látek. Cílem projektu 
prevence kriminality je dětem ukázat, že 
zažít dobrodružství lze i jinak. 

Projekt se prostřednictvím akcí v pří-
rodě snaží regulovat sociálně patologic-
ké jevy, pokouší se zamezit jejich vzniku 
a rozšíření. Je známou skutečností, že je 
efektivnější a správné snažit se negativním 
jevům předcházet, než se pak následně sna-
žit napravovat vzniklé škody. Proto jednot-
livé aktivity směřují k dětem, u kterých je 
zvýšená pravděpodobnost stát se nositeli 
negativního chování. Dle znění zákona 
č. 359/1999 Sb., o sociálně – právní ochra-
ně dětí jsou jako „děti vyžadující zvýšenou 

pozornost“ zahrnuty děti s problémovým 
chováním typu záškoláctví, vandalismu, 
krádeží, útěků z domova, zneužívání ná-
vykových látek a podobně. 

Příprava zabezpečení akce, výběr klien-
tů a jejich oslovení se děje prostřednictvím 
úředníků odboru sociálních věcí Městského 
úřadu v Blansku, ale ta stěžejní část nápl-
ně probíhá o víkendech a během prázdnin. 
Na krátkodobých resocializačních akcích 
je pro účastníky připraven program cíleně 
zaměřen na změnu negativních postojů 
a zvládání zátěžových situací. Pod vede-
ním vedoucích a instruktorů se vybraná 
skupina dětí účastní řady her a akcí, které 
obsahují i určitý prvek romantiky, rizika 
a dobrodružství. 

Nejinak tomu bylo i na první letošní ví-
kendovce, která se odehrála v Moravském 
krasu. O víkendu 29.–31. května se, díky 
porozumění Obecního úřadu Vilémovice, 
místní turistická ubytovna stala základ-
nou pro partu „kluků a holek z kartotéky 

kurátorů pro mládež“. Program byl zamě-
řen na poznání blízkého, ale přesto těmto 
dětem ne moc známého okolí. Nejvíc však 
lákalo seznámení s prací amatérských spe-
leologů. 

Tím dobrodružstvím byl sestup do veřej-
nosti jinak nepřístupné jeskyně „Zazděná“. 
Výprava proběhla za doprovodu zkušených 
jeskyňářů a překonání obavy z cesty tmou 
a stísněným prostorem může být i dobrou 
přípravou pro další a úspěšnější zvládání 
zátěžových situací běžného života. Pro-
středí přírody krasové oblasti a kolektivu 
přineslo nejen nevšední zážitky, ale stalo 
se i prostorem pro získání důvěry v sebe 
a ostatní lidi.  

Nejrozsáhlejší akcí bývá každoročně 
prázdninový tábor. Již v těchto chvílích se 
připravuje program toho letošního, který 
proběhne v červenci opět u řeky Sázavy na 
vodácké základně v Soběšíně u Českého 
Šternberka. 

• odbor sociálních věcí

V pondělí 15. června uvedla starostka 
města Blanska do funkce nově zvolenou 
ředitelku Nemocnice Blansko MUDr. 
Vladimíru Danihelkovou. Nová ředitelka 
vzešla ze standardního výběrového řízení 
vypsaného Městem Blansko. Přihlásila 
se do něj jen jedna kandidátka, proto 
měla komise složená ze členů dozor-
čí rady města, zástupců zaměstnanců 
nemocnice a zástupce okresní lékařské 
komory jednodušší rozhodování. „Zá-
jemkyně paní Danihelková nás velice 
příjemně překvapila a všemi hlasy byla 
doporučena na jmenování do funkce ře-
ditelky Nemocnice Blansko,“ upozorňuje 
starostka Králová.

MUDr. Danihelková působila čtyři 
roky ve vedení Nemocnice Břeclav, jeden 

rok v nemocnici U Svaté Anny v Brně 
a než nastoupila do Blanska, vedla soci-
ální ústav ve Střelici. Do výběrového ří-
zení se přihlásila s koncepcí podporující 
stávající neurovaskulární program jako 
jeden ze stěžejních programů. Dále pre-
feruje zaměření na jednodenní chirurgii. 
Z nemocnice plánuje vybudovat zařízení 
s vysokou úrovní diagnostické péče. Spo-
lupráce s dalšími pracovišti v tomto smě-
ru je dle ní jednodušší s ohledem na již 
realizovanou digitalizaci. Hlavním cílem 
je, aby Nemocnice Blansko byla i nadále 
stabilní v síti zdravotnických zřízení.

„Na práci v Nemocnici Blansko se tě-
ším. Celé dopoledne jsem se seznamova-
la s problematikou nemocnice. A musím 
konstatovat, že na mě udělala velmi dob-

rý dojem, protože zde byla udělána ob-
rovská spousta práce,“ zhodnotila Vladi-
míra Danihelková krátce první polovinu 
dne ve funkci ředitelky. Jako odbornice 
řídila krajskou nemocnici i nemocnici 
zřizovanou ministerstvem zdravotnictví. 
Proto je pro ni, jak říká, pracovat v ne-
mocnici zřizované obcí výzvou, protože 
má blízko k samosprávě a může pružněji 
reagovat na potřeby obyvatel regionu.

Prioritou číslo jedna je pro ni v sou-
časné době mamograf, u nějž opět hro-
zí zastavení provozu. Na druhý den ve 
funkci si naplánovala návštěvu jednot-
livých oddělení nemocnice, aby se po-
drobně seznámila s jejich provozem 
a s pracovníky. 

• Stanislav Mrázek

V brněnském knihkupectví Barvič a Novotný se v úterý 
2. června 2009 konal slavnostní křest publikace 33 morav-
ských legend z pera Aleny Ježkové, vydané nakladatelstvím 
Práh. Knihou 33 moravských legend završila tato renomo-
vaná autorka knih pro mládež svou trilogii, kterou zahájilo 
77 pražských legend, na něž posléze navázalo 55 českých 
legend z hradů zámků a měst. 

A nenechme se zmást klesajícím počtem legend v jednot-
livých knihách. Počet stran všech tří knih zůstává přibližně 
stejný, jinými slovy: přes svůj menší počet jsou moravské pří-
běhy skutečně košatými legendami hodnými toho jména. 

Alena Ježková  si vytkla na první pohled nelehký úkol: 
probudit svými knížkami zájem o českou historii u nejmlad-
ší generace čtenářů a soudě podle velkého ohlasu jejích 
dosavadních děl se jí to opravdu daří. Ostatně, jiná její kni-
ha inspirovaná  českými dějinami, Prahou kráčí lev, byla 
nedávno vyhlášena nejkrásnější knihou pro děti a mládež 
za rok 2008. 

Mezi 33 moravskými legendami, s krásnými ilustracemi 
Zdenky Krejčové, ožívají v autorčině poutavém podání pří-
běhy nám dobře známé, i ty polozapomenuté. A může nás 
velmi těšit, že mezi nimi nalezneme i pověst o prokletém rytíři 
z hradu Blanseku,  o založení Boskovic nebo legendu o tom, 
jak ke svému jménu přišla propast Macocha. 

Tuto knihu, jejíž vydání podpořil Jihomoravský kraj spo-
lečně s městy Blansko, Boskovice a Mikulov a která se může 
stát např. vhodným dárkem za vysvědčení, můžete již nyní 
zakoupit ve všech větších knihkupectvích a v Blansku také 
v Blanenské informační kanceláři Blanka.

„…Jednou se do lesů kolem Blanseka zatoulal mladý rytíř. 
Na cestě ho překvapila noční bouře. Zkřehlý a zmáčený vyjel 
z lesa a v dálce spatřil temný hrad, kde se mihotalo světélko. Jel 
tím směrem, vjel na nádvoří – a viděl, že hrad je dočista pustý, 
jen světélko blikalo a zvalo ho do komnaty v prvním patře.

Tam byla komůrka osvětlená jedinou svící, stůl prostřený 
k hostině a za stolem krásná bledá dívka. Křehkou rukou ho 
zvala, aby si k ní přisedl….“

A co bylo dál? To se dozvíte na stránkách této kouzelné 
knihy pro mladé i velké čtenáře. • Mgr. Jiří Kučera

Me zi  33  mor avsk ý m i  legend a m i 
ty z Blanenska rozhodně nechybí

Dny otevřených dveří 
na  doprav ní m h ř išt i

Aktiv BESIPu při MěÚ Blansko ve spo-
lupráci s Autoškolou Pernica za podpory 
Českého červeného kříže Blansko a Peká-
ren Blansko, a.s., pořádá ve dnech 21. čer-
vence a 18. srpna 2009 od 11.00 do 15.00 
hodin Dny otevřených dveří na Dětském 
dopravním hřišti v Blansku.

Děti si zde od 11 do 15 hodin mohou 
vyzkoušet jízdu podle pravidel silničního 

provozu, dále si budou moci vyzkoušet te-
oretické znalosti z pravidel silničního pro-
vozu a nacvičit si základy první pomoci pod 
dohledem členů ČČK Blansko.

Podmínky účasti: dítě musí být starší 
7 let, vlastní dopravní prostředek (kolo), 
dítě musí mít ochrannou přilbu a musí jej 
doprovázet osoba starší 18 roků.

• odbor vnitřních věcí

Starostka města Blanska Jaroslava Králová uvedla v pondělí 15. června do funkce novou ředitelku 
Nemocnice Blansko MUDr. Vladimíru Danihelkovou (vpravo). • Foto: S. Mrázek

Provoz knihovny o prázdninách
Ve dnech 27. července až 7. srpna 

bude KNIHOVNA UZAVŘENA z dů-
vodu čerpání dovolené, oprav zařízení 
a údržby knihovních prostor. V dalších 
dnech bude upravena otvírací doba.

Otevírací doba o prázdninách 
(od 1. do 24. července a od 10. do 31. 
srpna 2009)
Pondělí: 10–11,30 12,30–18 hodin
Úterý: 10–11,30 12,30–15 hodin
Středa: zavřeno

Čtvrtek: 10–11,30 12,30–15 hodin
Pátek: 10–11,30 12,30–18 hodin

Běžný provoz bude zahájen v úterý 1. září. 
Upozorňujeme čtenáře a návštěvníky 
knihovny, že od úterý 1. září máte otevře-
no přes poledne – tedy od 10.00 do 18.00 h 
(v pátek do 20.00 h – pouze studovna, čítár-
na a oddělení pro dospělé čtenáře).

Přejeme všem čtenářům krásnou do-
volenou s pěknou knihou.

• Městská knihovna Blansko

Základní umělecká škola Blansko

děkuje všem svým žákům a studentům za úspěšné zvládnutí školního roku 2008/09 
v jubilejním roce 60. výročí ZUŠ Blansko a těší se na nová setkání po prázdninách.

ZUŠ Blansko vyučuje tyto obory:
Přípravný obor:

Hudební, výtvarný, taneční, příprava na vysoké školy

Syntetický obor

Hudební obor:
Klávesové nástroje (klavír, keyboard, cembalo)

Smyčcové nástroje (housle, violoncello, kontrabas)
Dechové nástroje (klarinet, saxofon, trubka, trombon, tuba, dudy, zobcová fl étna, 

příčná fl étna)
Bicí nástroje (bicí souprava)

Lidové nástroje (akordeon, kytara, cimbál)
Zpěv (sólový, sborový)

Technika zvukového záznamu (tvorba hudby pomocí počítače)

Taneční obor:
Klasický, moderní, lidový tanec a step

Výtvarný obor:
Oddělení výtvarné (kresba, grafi ka, malba, modelování)

Oddělení keramické (modelování, točení na kruhu, glazování, výpal)

Literárně dramatický obor:
Recitace, herectví, muzikálové herectví

Noví zájemci o studium se přijímají od 15. do 30. 6. a od 1. do 11. 9. 2009

Další informace v kanceláři ZUŠ Blansko, Zámek 3, tel. 516414941, 
na internetových stránkách www.zusblansko.cz 

e-mail: zus.blansko@bk.orgman.cz



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 5I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  Č E RV E N  2 0 0 9   Č Í S L O  1 2

Den s  Polici í  ČR

Další důchodkyně uvěřila
podvodníkům – Policie ČR varuje 
sta rší  l idi  před tr i k y zlodějů

Pozvánka na půlmaraton

Každý rok se v červnu setkávají nej-
lepší žáci z devátých tříd se starostkou 
města. Letos se toto setkání konalo ve 
čtvrtek 11. června v hudebním salonku 
Muzea Blansko.

S paní starostkou Královou se zde sešli 
nejúspěšnější deváťáci ze všech blanen-
ských základních škol vybraní třídními 
učiteli, pozvaní rodiče a učitelé.

Je velmi obtížné určit nejlepšího žáka, 
zvláště když mezi ty nejlepší patří třeti-
na třídy. Po dlouhém rozhodování byly 
u nás na „Erbence“ vybrány žákyně Eri-
ka Ovečková z IX.A a Martina Musilová 
z IX.B.

Všem našim deváťákům, kteří za chvil-
ku od nás odejdou a po prázdninách bu-
dou pokračovat ve studiu na jiné škole, 
přejeme hodně úspěchů a štěstí v jejich 
dalším životě.

• Jitka Jelínková
ZŠ Blansko, Erbenova 13

O sto patnáct tisíc přišla ve čtvrtek 
11. června osmdesátiletá žena v Boskovi-
cích. Otevřela a do svého rodinného dom-
ku vpustila v dobré víře dvě ženy, které ji 
prosily, zda by si mohli odskočit na toaletu. 
V nestřežené chvíli však důvěřivé důchod-
kyni ukradli nemalou fi nanční částku.

Vzhledem k tomu, že podobných případů 
v posledních dnech přibývá, policisté radí 
seniorům, jak se bezpečně chovat doma.
1.  Důležité je zejména nikdy automaticky 

neotvírat dveře, pokud nevíte, kdo je za 
nimi. Do bytu vpouštějte pouze ty, které 
dobře znáte nebo se Vám důvěryhodně 
prokáží a sdělí vám, proč přichází. I na 
první pohled sympatický člověk nemusí 
mít vždy dobré úmysly. Pokud Vás někdo 
oslovuje jménem, ještě to neznamená, 
že vás zná. Mohl si to přečíst například 
na štítku na dveřích.

2.  Na dveřích je vhodné uvádět jmenov-
ku v množném čísle (Novákovi) nebo 
v mužském rodu, zvláště pokud v bytě 
žije sama žena.

3.  Buďte opatrní, nevěřte každému, kdo 
vás za dveřmi požádá o pomoc. Napří-
klad pokud někdo tvrdí, že je mu ne-
volno, přivolejte mu telefonem sanitku. 
Když někdo chce předat zásilku pro sou-
seda, pomoc zprostředkujte, souseda 
přivolejte telefonem.

4.  Mějte důležitá telefonní čísla vždy po-

blíž vašeho telefonu nebo na dobře vi-
ditelném místě.

5.  Zamykejte hlavní vchodové dveře. Pokud 
bydlíte v přízemním bytě nebo rodinném 
domku, nezapomínejte zavřít okna, a to 
i v případě, že jdete jen nakoupit.

6.  Byt zavírejte a zamykejte, i když jdete 
jen k sousedce, do sklepa nebo vynést 
odpadky. Nezapomínejte ani na zamče-
ní zadních dveří.

7.  Udržujte dobré přátelské vztahy s vašimi 
sousedy, vezměte si na ně telefon, pro-
tože v případě potřeby může být jejich 
pomoc nejrychlejší.

8.  Nebuďte důvěřiví k různým podomním 
prodejcům, kteří nabízejí zdánlivě lev-
né zboží.

9.  Peníze ukládejte do banky nebo do spo-
řitelny. Nemějte doma více peněz, pokud 
nemáte dobře ukrytý nebo zabudovaný 
trezor.

10.  Pořiďte si dveřní panoramatické ku-
kátko, které vám umožní vidět širo-
ký prostor za vašimi dveřmi. Pojistný 
řetízek je velkou výhodou. Díky němu 
můžete vyřídit spoustu věcí v relativ-
ním bezpečí.

• por. Mgr. Iva Šebková
tisková mluvčí Policie ČR – Krajské 

ředitelství Jihomoravského kraje
Preventivně informační 

skupina Blansko

Stovky dětí z místních základních škol 
se přišly podívat na druhý ročník Dne s Po-
licií ČR. Ten se opět konal na stadionu ASK 
Blansko. Rozlehlou plochu využily všechny 
přítomné složky integrovaného záchran-
ného systému dokonale. Policisté, hasiči, 
zdravotní záchranáři i celníci seznamovali 
děti s vlastní činností. Ty si mohly také vy-
zkoušet speciální vybavení a prohlédnout 
zásahovou techniku.

Součástí programu bylo několik atrak-
tivních ukázek, např. zadržení ozbrojené-
ho pachatele dvěma služebními psy, před-
vedla se jízdní policie, zásahová jednotka 
zneškodnila pachatele unikajícího ve vozi-
dle. Celníci, kteří se akce účastnili poprvé, 
s sebou zase přivezli speciálně vycvičené 
psy na vyhledávání podezřelých předmětů 
a drog v zavazadlech na letištích a vozidlo 
mobilního dohledu. Na závěr akce ukáza-
li hasiči zásah při požáru automobilu po 
dopravní nehodě.

Děti si také mohly zasoutěžit v řadě dis-
ciplín s dopravní tématikou, které pro ně 

připravili pracovníci Domu dětí a mládeže 
Oblázek z Blanska a studentky Obchod-

ní akademie a střední zdravotnické školy 
v Blansku. • Stanislav Mrázek

IX. ročník společné krajské soutěže v požár-
ním sportu družstev HZS kraje Vysočina a Jiho-
moravského kraje se konal ve čtvrtek 11. června 
v Blansku. Letošního klání se zúčastnilo 11 de-
setičlenných soutěžních družstev, reprezentu-
jících všechny okresy obou krajů a územní od-
bory HZS.

Soutěž byla zahájena na nádvoří požární sta-
nice, kde také proběhla první disciplína – výstup 
na cvičnou věž. Oproti další disciplíně – požární-
mu útoku – se nejedná o něco, co by hasiči využili 
přímo v akci, protože se dnes používají výsuvné 
žebříky, ale je zde potřeba síla, odvaha ve výškách 
a hlavně skvělá koordinace pohybů. Třicet metrů 
po rovné zemi a 12 m do výšky zvládali nejlepší 
borci za neuvěřitelných 15 vteřin.

Na hřišti ASK se pak soutěžilo v běhu přes pře-
kážky, štafetovém běhu a v již zmíněném požár-
ním útoku. Ten vyžaduje především skvělou sou-
hru celého družstva. Reprezentanti pořádajícího 
územního odboru HZS Blansko patřili k favoritům 
soutěže a ještě po prvních dvou disciplinách byli na 
čele celkového hodnocení. Naděje jim ale zhatila 
chyba v požárním útoku – špatně připojená hadice 
k rozdělovači je připravila o drahocenný čas a Bla-
nenští v požárním útoku skončili až na 8. místě. 
Druhým místem ve štafetě se však tým z Blanska 
dotáhl na celkové 4. místo a vybojoval prvenství 
v hodnocení družstev z Jihomoravského kraje.

První tři místa v absolutním pořadí obsadili ha-
siči z Kraje Vysočina. Družstvo z Jihlavy převzalo 
také putovní pohár pro vítěze společné soutěže.

Z nejlepších závodníků obou krajů budou se-
stavena družstva, která se ve dnech 24. a 25. červ-
na zúčastní mistrovství republiky v požárním 
sportu, jehož hostitelem bude Třebíč. • red

Již XV. ročník Půlmaratonu Morav-
ským krasem (PMK) se uskuteční v sobo-
tu 15. srpna na náměstí Republiky. Jeho 
součástí je již tradičně běh městem na dvou 
trasách 1,5 a 3 km, kterého se může zúčast-

nit kdokoliv. Program na náměstí začíná 
již ve 14.00 hodin. Start hlavního závodu 
v 16.00 hodin. Start Lidového běhu městem 
v 16.20 hodin. Změny vyhrazeny.

• red

Ze slavnostního přijetí žáků v blanenském zámku.  • Foto: autorka

Celníci předvedli dovednosti psů pro vyhledávání drog
a podezřelých předmětů.  • Foto: S. Mrázek

Výstup do posledního podlaží cvičné věže zvládají nejrychlejší
borci za 15 sekund.  • Foto: S. Mrázek

Starostka přijala nejlepší
žáky z devátých tříd

Hasiči soutěžili v Blansku

Muzika pro Karolínku
I letos budou prázdninové středy patřit folkové hudbě. Sdru-

žení Ulita sezvalo více či méně známé skupiny a zpěváky, kteří 
se vám představí v prázdninovém cyklu Muzika pro Karo-
línku. Zahrají v příjemném prostředí zámeckého nádvoří 
pod širým nebem, vždy od 19.00 hodin. Pokud by přeci jen 
nepřálo počasí, je připravena audiovizuální místnost Mu-
zea Blansko.

1. 7. – Petr Bende & Pavel Helán
Vystoupení zpěváka známého ze soutěže Superstar 2005 a folkového písnič-

káře, vítěze Zahrady 2007.
 
8. 7. – Fišmol (folk)
Folková kapela složená ze členů blanenské Ulity, hlavního pořadatele festivalu.
 
15. 7. – Jaroslav Samson Lenk (folk)
Asi nejznámější člen folkové kapely Hop Trop vystoupí se svým sólovým progra-
mem.
 
22. 7. – T.E. Band (tramp)
Brněnská trampská skupina hrající od roku 1988, instrumentální špička mezi srov-
natelnými kapelami v ČR.
 
29. 7. – Šántré (folk)
Folková skupina s úspěchy z mnoha festivalů.

12. 8. – Marien (folk)
Úspěšná folková kapela z Pardubic.
 
19. 8. – Sakrapes (bluegrass)
Kapela vznikla koncem r. 2004 a tvoří ji pětice zkušených hráčů mnohaletou praxí 
ve věhlasných brněnských kapelách, jakými byli Uhlák, Vědro, Poutníci či první 
kapela Roberta Křesťana Trapeři.
 
26. 8. – B 612 (rock)
Rock-popová brněnská skupina, která svou činnost začala v roce 2004. Od té doby 
se zúčastnila několika klubových akcí i menších festivalů.
 
2. 9. – Mošny (vokál)
Známá brněnská vokální kapela, která je pravidelným účastníkem Muziky pro Ka-
rolínku.



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 6I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  Č E RV E N  2 0 0 9   Č Í S L O  1 2

Do kina na besedu o drogové problematice přišli žázi první ročníků středních škol.  • Foto: autor

Muzeum oslaví
významná výročí

Na besedě se sochaři

Policie pracuje s mládeží

Hned tři významná a kulatá výročí oslaví letos Mu-
zeum Blansko. 

50. výročí vzniku Okresního vlastivědného mu-
zea v Blansku (dnešního Muzea Blansko)
•  založeného v souladu s novým zákonem o muzeích 

a galeriích, který byl v roce 1959 schválen. Založení 
předcházela dlouhodobá snaha Rady města Blanska 
a spolku dobrovolníků, sdružených v Muzejní radě, 
o založení blanenského muzea.

40. výročí otevření tohoto muzea v nově opra-
vené budově blanenského zámku
•  která byla v červnu 1969 zpřístupněna po rozsáhlé 

rekonstrukci, probíhající v letech 1959–1969 dle 
plánů architekta Lubora Laciny, a byla upravena 
pro potřeby umístění muzea. Muzeum se při této 
příležitosti představilo veřejnosti novými expozi-
cemi s názvem „Moravský kras krásný a tajemný“ 
a „Blanenská umělecká litina“.

40 let od odhalení pamětní desky MUDr. Jin-
dřichu Wanklovi (1821–1897) na tzv. „dok-
torském domě“ v předzámčí (dnešní budova 
ZUŠ) 
•  uplyne v pondělí 22. 6. 2009. Pamětní deska, jejímž 

autorem je akademický sochař Antonín Stejskal, se 
nachází v místě, kde „otec moravské archeologie“ 
bydlel a kde shromažďoval materiál ze svých výzkumů, 
prováděných v jeskyních Moravského krasu.

    O první zářijové neděli roku 1854 otevřel v Blansku 
Jindřich Wankel své první soukromé muzeum. Před-
stavil v něm své nálezy, mimo jiné i slavný halštatský 
poklad, nalezený v jeskyni Býčí skála, který je dodnes 
předmětem zájmu mnoha odborníků i laiků a předsta-
vuje jednu z ne zcela uspokojivě objasněných záhad 
naší archeologie.

    Ve Wanklově muzeu byly zpřístupněny též nálezy 
tohoto badatele z oboru paleontologie, zoologie, 
botaniky apod., různé jeho plány, mapy, nákresy 
atd. Při odchodu do penze prodal Jindřich Wan-
kel své nálezy vídeňskému Naturhistorisches 
Museum, jelikož žádné z našich muzeí nemělo 
dostatek fi nančních prostředků pro jejich zakou-
pení. To, že český zájemce si může dnes slavné 
Wanklovy nálezy prohlédnout až Vídni, je vel-
kou ztrátou prestiže pro naše současné přední 
muzejní instituce.

    Muzeum Blansko chce letos alespoň připomenout 
155. výročí vzniku Wanklova soukromého muzea 
v Blansku, kterým byly založeny kořeny blanenské-
ho muzejnictví.

Muzeum Blansko oslaví tato výročí u příležitosti tzv. 
„Blanenských zámeckých dnů“, které se každoročně 
konají v rámci E. H. D. UNESCO (Dny evropského 
dědictví). Letos proběhnou ve dnech 11.–13. září 2009. 
V rámci těchto dnů bude pořádána odborná konference 
i představena nová publikace o blanenském zámku. 

Předběžný program (změny vyhrazeny):
pátek 11. září
•  Konference k 50. výročí založení blanenského muzea 

(9.00–16.00 h)
•  Křest publikace Zámek Blansko – Muzeum Blan-

sko (17.00 h)
•  Vernisáž výstavy o dějinách blanenského muzea 

(17.00 h)
sobota 12. září – neděle 13. září
•  Dny otevřených dveří – volný vstup do všech expo-

zic a výstav muzea, možnost posezení ve vinném 
sklepě.

• Stanislav Mrázek

Galerie města Blanska představila svým přízniv-
cům a početnému neblanenskému publiku tvorbu 
sochařů Davida a Tomáše Medkových „Impressio 
et corpuscule“ 16. 5.– 10. 6. 2009.

Geometrické sochy Tomáše Medka a otisky dře-
věných soch (matric) na plátna Davida Medka, vy-
tvořily dokonale souznící expozici v prostorách, které 
nedávno prošly nenápadnou, ale zásadní úpravou. 
Galerie se opticky zvětšila a takzvaně „si vydechla“. 

Kurátoři zasluhují dík nejen za ten omlazující čin, 
ale hlavně za to, jak galerie žije, jak rychle se stala ci-
tovanou a skloňovanou v širším společenství laiků, 
teoretiků a výtvarných umělců, kteří ani nevěděli, 
že v Blansku galerii máme; za publikační důsled-
nost a kvalitní propagační grafi ku; za činnost, která 
si klade za cíl dostat dobrovolně mládež na výstavy, 
nejen proto, že si to jejich učitel přeje; za prezentaci 
zvučných jmen ze současného výtvarného olympu, 
pro které je ctí v Blansku vystavovat. Děkujeme!

Dílo obou autorů je těžké popisovat a vysvětlovat, 
aniž by se pisatel dopustil klišé z vernisáží, recenzí 
a výstavních katalogů, nebo aniž by upadal v záchvaty 
nadšení, které jsou směšné každému, kdo to neviděl. 
Proto následuje pokus o stručnou informaci s vědo-
mím, že je to stejně marné jako popisovat vůni.

Sochaři – bratři Medkové ctí přírodu. Nechtějí ji 
vylepšovat. Jsou skromní. 

Obdivují matematické a fyzikální zákony, uvě-
domují si nekonečnost prostoru, z něhož Tomáš 
Medek „vyřízne“ tvar krychle, v níž se pak odehra-
je vzrušující příběh. David Medek má zkušenost 
s tvarováním dřeva i s typografi í. Obvod vyřezávané 
dřevěné sochy ve tvaru prstence otiskuje na plát-
no, jehož velikost je dána délkou stopy při jednom 
otočení. Socha i obraz jsou vystaveny společně 
a tvoří jeden celek. 

Beseda s oběma umělci se setkala s velkým 
zájmem studentů a veřejnosti. Součástí besedy 
bylo promítání dvou dokumentů o využití tech-
niky 3D tisku při tvorbě návrhů trojrozměrných 
artefaktů.

V prvním případě se jednalo o dřevěnou sochu 
Tomáše Medka „Tangle / Untangle III“. Druhý fi lm 
je záznam o realizaci sochy Tomáše Medka „URO-
BOROS“ ve francouzské Remeši. Je to sedmimet-
rový a sedmitunový kolos z nerezové oceli vytvoře-
ný složitou technologií a je svědectvím o skvělém 
umělcově mezinárodním úspěchu. Do Remeše 
z nás pojede málokdo, ale jiné dílo Tomáše Medka 
uvidíme v Brně blízko Mahenova divadla. Bude to 
sousoší tří obřích Edisonových žárovek, jejichž 
model byl v Blansku vystaven. Už se těšíme.

• Eva Kupová
(pedagožka na ZUŠ Blansko)

Jedním z počinů v oblasti prevence byla také před-
náška s názvem Nedej drogám šanci, kterou uspořá-
dala Policie ČR ve spolupráci s Městem Blansko pro 
studenty 1. ročníků středních škol.

Přednáška se věnovala drogové problematice hned 
z několika pohledů. Studentům přednášeli odborní 
pracovníci z různých oblastí. Např. MUDr. Juraj Tkáč 
z psychiatrické léčebny v Jihlavě přiblížil medicínský 
pohled na drogy, kriminalista Michal Hanuška zase 
osvětlil problematiku drog na Blanensku. O trestně-
právní odpovědnosti hovořil Jaroslav Horák ze stát-
ního zastupitelství a Zdeňka Hlaváčková, kurátorka 
pro mládež, zase rozebrala konkrétní zaznamenané 
případy. O prevenci v Blansku pohovořila Helena 
Kotová ze Sdružení Podané ruce. 

„Studenti prvních ročníků byli jako cílová skupina 
zvoleni proto, že mnohdy přichází do města z malých 
obcí, kde k drogám mají najednou blíže. Jednalo se 
zatím o největší hromadnou akci ohledně drogové 
problematiky. Často ale chodíme na jednotlivé bese-
dy se studenty nebo žáky základních škol,“ přibližuje 
činnost pracovnice preventivně informační skupiny 
územního odboru Policie ČR v Blansku Gabriela 
Sedláčková. 

Sál je téměř plný, občas poměrně odborný a náročný 
výklad dopadá i na úrodnou půdu. Studenti mají dopl-
ňující dotazy. Není divu. Dle statistik má na Blanensku 
zkušenost s „měkkou“ drogou až 50 % studentů (ve 
věku zhruba 14–17 let). „Tvrdou“ drogu vyzkoušelo 
cca 20 % studentů.  • Stanislav Mrázek

Zámek s novou fasádou a střechou. Jeho oprava se uskutečnila v roce 2007 za výrazné fi nanční pomoci z Norských 
fondů. Podaří-li se získat dotaci, přijde na řadu i nádvoří s kašnou a podloubími. • Foto: S. Mrázek



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 7I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  Č E RV E N  2 0 0 9   Č Í S L O  1 2

ZŠ Salmova uspěla v soft balu –

postoupila do republikového fi nále

Blanenské reprezentantky úspěšné v letním biatlonu

Komorní orchestr města Blanska s novým vedením

O víkendu 6.–7. 6. se v Novém Městě na 
Moravě konalo 1. kolo Českého poháru v let-
ním biatlonu (běh + střelba). Z našich šesti 
závodníků se nejvíc dařilo Pavle Kondysko-
vé-Voráčové v kategorii žen.

Ta v sobotu obsadila příčku nejvyšší a v ne-
děli skončila druhá. V celostátním žebříčku 
tak obsazuje druhou příčku. Martina Roučko-
vá v sobotu doběhla 5. a v neděli 4. Ani muži  
se neztratili – Petr Kolář 14. a 9., Leoš Svo-
boda na 13. a 12. místě, Jan Raška 20. a 13. 
V celostátní konkurenci třiceti závodníků. 
Zpestřením soboty byl pak štafetový závod 
smíšených dvojic, který se v této podobě běžel 
poprvé a těšil se nebývalému zájmu.

Úžasný návrat však předvedla Kateřina 
Buřtová, která se po letech vrátila k aktiv-
nímu závodění v kategorii ženy B. V sobotu 
opatrně vyzkoušela prostředek výsledkové 
listiny (5. místo), aby pak v neděli zvítězila 
ve vytrvalostním závodě na 5 km LSL!!! A to 
původně nechtěla do tak těžkého závodu ani 
nastoupit. V celostátní soutěži družstev tak 
Blansko obsazuje 3 příčku. • PK

Premiéru v Lednici mělo 2. června kraj-
ské fi nále základních škol v softballu. Pře-
kvapivým vítězem, vzhledem ke vzrůstu 
hráčů, se stalo družstvo z blanenské ZŠ 
Salmovy.

Blanenští přijeli na turnaj spíše sbírat 
zkušenosti do budoucna. Velmi mladý tým 
byl složen z žáků šestého ročníku a doplněn 
dvěma sedmáky. Všichni chlapci hrají base-
ball v blanenské Olympii a zároveň absol-
vují během školního roku program výuky 
svého oblíbeného sportu na ZŠ Salmově. 

Ostatní fi nalisté postavili základ svých 
družstev z žáků osmých a devátých tříd. 
Věkový rozdíl byl znát především na síle 
odpalů a rychlosti nadhozů. Blanenským 
se však podařilo zahrát téměř bez chyb 

v obranné činnosti. Na pálce dobře kon-
taktovali míč a dařili se i úlivky, které sou-
peře nutily k chybám v poli. 

Nakonec si tedy nejmenší účastníci kraj-
ského fi nále odvezli ten největší pohár.

ZŠ Salmova postupně porazila  ZŠ Slo-
váckou Břeclav 6:5, Gymnázium M. Lercha 
Brno 9:1 a nakonec přádající ZŠ Lednice 
7:3. Vítězství v turnaji znamená postup 
mezi desítku nejlepších škol v Česku. 

Aktuálně doplněno: Republikové fi nále 
se hrálo 8.–9. června v Ostravě. Ani zde se 
mladý tým ze ZŠ Salmovy neztratil. V ce-
lorepublikové konkurenci z pěti zápasů tři 
vyhrál a v celkovém pořadí skončil v polo-
vině tabulky na 5. místě. 

• Eva Kadrmasová

• Foto: Martin Komprda

Moravský Kras a naše hlavní město Pra-
ha jsou místa, o kterých se všichni žáci učí 
ve škole. Propojit poznatky z vlastivědy se 
skutečnými zážitky dětí je hlavní myšlenkou 
projektu, který vznikl v Městské části Praha 7. 
Následovalo podepsání memoranda mezi 
městem Blanskem a Městskou částí Praha 7 
o spolupráci, a tak se mohla celá akce pod ná-
zvem Výměnný pobyt žáků uskutečnit.

V týdnu od 18.5. do 22.5. odjeli žáci 
5.A a v týdnu od 25.5. do 29.5. žáci 5.B 
v doprovodu třídní učitelky a zástupce ře-
ditele školy do Prahy. Celý program byl 
naplánován tak, že ve  stejných termínech 
přijely skupiny žáků z Prahy do Blanska. 
Programy pro blanenské žáky připravila 
Městská část Prahy 7 a pro pražské žáky 
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova.

A co nás v Praze čekalo? Po příjezdu a uby-
tování v ZŠ Umělecká začal zajímavý týden. 
Žáci byli přivítání starostou na radnici, ten 
jim daroval pěknou publikaci o Praze 7. V bu-
dově radnice žáci viděli a také si vyzkoušeli 
přepravu dobovým výtahem (zdviží) páter-
noster. Následovala prohlídka některých míst 
v Praze 7, procházka Stromovkou, Letnou 
a návštěva Výstaviště v Holešovicích.

Následující den byl věnován prohlídce his-
torické části Prahy od Václavského náměstí až 

na Pražský hrad. Zde žáci sledovali výměnu 
hradní stráže a příjemnou procházkou došli 
na Staroměstské náměstí k Orloji. Odtud do 
Národního muzea na výstavu Republika.

Ve středu se uskutečnil sportovní den 
na hřišti školy. Proběhl turnaj ve vybíjené 
a poměření sil ve fotbale. Potom již vypukla 
příprava na večer, na návštěvu Karlínského 
divadla a představení muzikálu Carmen.

Další den žáci absolvovali projížďku 
parníkem a návštěvu do ZOO. Při příjemné 
plavbě opět sledovali již známá místa a pa-
mátky. K zajímavostem patřila také plavba 
přes zdymadla. Prohlídka ZOO s průvod-
kyní a oběd patřily k dalším nezapomenu-
telným zážitkům.

Po poměrně náročném programu se 
všichni nadšeni, plní příjemných dojmů 
a unaveni vrátili domů.

Akce byla velmi zdařilá. Pro některé žáky 
to byla první návštěva našeho hlavního města 
a také první delší odloučení od rodiny. Kromě 
hezkých zážitků byla navázána také nová přá-
telství. Mohla se však uskutečnit díky velké fi -
nanční podpoře obou zúčastněných radnic.

Za to jim velmi děkujeme a přejeme si, 
aby se podobné akce uskutečnily i v dalších 
letech. • Dagmar Bačkovská,

ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17

Páťáci ze Salmovky
na výměnném pobytu v Praze 7

Úspěšný víkend těchovských hasičů
V sobotu 6. 6. 2009 se uskutečnilo na 

Obůrce první kolo hasičského sportu žen 
a mužů, který organizoval místní sbor dob-

rovolných hasičů za vydatné pomoci hasičů 
z Těchova. Na dobře připraveném areálu 
místního hřiště soutěžila 3 družstva žen 

a 8 družstev mužů z Dolní Lhoty, Obůrky, 
Olešné, Spešova a Těchova. 

Po štafetách na 4×100 m a požárních úto-
cích si nejlépe vedly ženy z Těchova, před 
Olešnou A a Olešnou B. U mužů zvítězili ha-
siči Těchova A před Těchovem B a Spešovem. 
Početnému publiku se nejvíce líbil ukázkově 
provedený požární útok v provedení nejmen-
ších žáčků z Těchova.

V neděli pak odjela dvě Těchovská družstva, 
a to dorostenců a dorostenek, do Přísnotic 
u Židlochovic, kam se sjely nejlepší kolektivy 
jednotlivých okresů Jihomoravského kraje, aby 
změřily své dovednosti v disciplínách hasič-
ského sportu. Těchovští reprezentovali okres 
Blansko, spolu s jednotlivci ze sborů Borotína, 
Letovic, Okrouhlé, Sebranic a Sychotína.

Po absolvování třech náročných disciplín 
a prověření znalostí v testových otázkách 
skončilo družstvo dívek na pěkném 3. místě, 
chlapci obsadili celkové 6. místo. V jednotliv-
cích si nejlépe vedl z okresu Blansko zástup-
ce Letovic, Tomáš Leinveber, který skončil 2. 
a bude náš okres reprezentovat v celostátním 
kole. • Josef Vylášek

Tradiční letní koncert Komorního or-
chestru města Blanska (dále KOMB) byl 
tentokrát ozdoben názvem „Z děl starých 
mistrů“, a příznivci amatérského tělesa jej 
mohli navštívit v pondělí 15. června 2009 
v horním foyer Dělnického domu. Ačkoli do 
té doby slunečnému dni začaly z nebe vyhro-
žovat bouřkové mraky, naplněný koncertní 
sál nemusel vůbec litovat.

Orchestr, naposledy pod taktovkou Gabri-
ela Rovňáka, se uvedl Preludiem francouzské-
ho skladatele Marca-Antoine Charpentiera, 
kterou již pravidelní návštěvníci jeho koncer-
tů dobře znají, a dala by se tak považovat za 
jeho neofi ciální znělku.

KOMB se představil se svými pěveckými 
stálicemi a instrumentálními hosty. V prvním 
případě sopranistkou Evou Nečasovou, kte-
rá provedla posluchače operním dílem G. F. 
Händela a A. Rejchy, a pro tento večer se stala 
Kleopatrou a Sapfó – hlavními představitel-
kami jejich stejnojmenných děl.

Zdeněk Krupica blahořečil ženské krá-
se ve skladbě italského autora 17. století A. 
Lottiho, a sál proměnil v alej mohutných 
platanů, když o nich zpíval jako Xerxes ze 
stejnojmenné Händelovy opery. Návštěvníci 
koncertu našli překlad vokálního díla v pro-
gramech, a mohli svou fantazii rozvinout na 
plné obrátky.

Vivaldiho Koncert a-moll pro dvoje housle 
a orchestr se sólisty Václavem Wallingerem, 
koncertním mistrem tělesa, a Marií Nečaso-
vou, byl plný hravosti, citů a důkazem tech-
nické zdatnosti obou houslistů i propraco-
vané podpory orchestru.

Následovalo Allegro z Koncertu d-moll 
pro fl étnu a orchestr C. P. E. Bacha, v němž 
se představila studentka konzervatoře Ka-
rolína Pytelová a uzavřela tak první polo-
vinu večera.

Po krátké přestávce vytáhl KOMB do boje 
s náročným posluchačem hned několika zbra-
němi. Tou první byl bezesporu violoncellista 
Ondřej Kratochvíl, student brněnské JAMU, 
který rozezněl sál skladbou M. Maraise La 
folia, variacemi pro violoncello a orchestr.

Při této příležitosti předal dirigent Rov-
ňák, letošní absolvent magisterského studia 
na JAMU a Blansku již dobře známý rodák 
z Bratislavy, jež stál v čele orchestru po čtyři 
roky, taktovku svému mladému talentované-
mu nástupci, kterým se stal Robert Kružík, 
a slavnostně ho tak uvedl do funkce nového 
dirigenta KOMB. Ten se před orchestr posta-
vil ještě v Bachově melancholickém Air, a již 
teď pozval blanenské publikum na tradiční 
vánoční koncert nadcházející sezóny, pro 
kterou má nemalé ambice.

KOMB se se svým (dnes již bývalým) di-
rigentem rozloučil milým dárkem – zbru-
su novou taktovkou, prezentovanou coby 

kouzelnou hůlkou, kterou za KOMB předal 
Z. Krupica a popřál mu mnoho úspěchů do 
jeho dalšího života a kariéry. Květinových 
darů a výrazů díků se G. Rovňákovi dostalo 
i od zřizovatele orchestru, KSMB, za které 
před diváky předstoupil a s dirigentem se 
rozloučil pan Jaroslav Jeřábek.

Večer pak s grácií sobě vlastní uzavřela 
sólistka Štěpánka Hájková, taktéž studentka 
JAMU, která usedla za cemballo v koncertu 
c-moll pro zmíněný nástroj a orchestr C. H. 
Grauna a dotvořila tak atmosféru večera la-
děnou ve starém stylu.

Jako překvapení na závěr představil or-
chestr své nové internetové stránky (www.
komb.cz), díky kterým bude mít milovník 
klasické hudby aktuální přehled například 
o plánovaných akcích orchestru, a ten bude 
moct sdílet svou radost z hudby nejen na 
koncertních pódiích, ale i s těmi, kteří s ním 
přijdou aktivně tvořit. • kp

Požární útok v provedení nejmenších žáčků z Těchova.  • Foto: autor

Komorní orchestr města Blanska ještě pod taktovkou Gabriela Rovňáka.  • Foto: archiv autorky



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 8I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  Č E RV E N  2 0 0 9   Č Í S L O  1 2

kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

muzeum
DEVADESÁT LET NOVÉ EVROPY
Dokumenty z historie čsl. legií a vzniku 
ČSR. V 1. patře severního křídla zámku.
 
muzeum
Sakrální motivy
v blanenské umělecké litině
Výstava v zámeckém sklepu. Výstava po-
trvá do konce roku 2009.
  
do 13. 9., muzeum
TISÍC LET LITVY 1009–2009
 
do 31. 8., Galerie Ve Věži
ZUZANA KVASNICOVÁ
OBRÁZKY A LOUTKY
Prodejní výstava pražské naivistické vý-
tvarnice, která se věnuje designu hraček, 
loutek, užité grafi ce a volné malbě. 
  
do 17. 7., knihovna
Drahoslav Macek – OBRAZY
Výstava nevšedních obrazů blanenského 
autora. 
 
do 19. 7., Galerie města Blanska
František Matoušek
Modrá, bílá, zelená, žlutá,
hnědá, červená
Matoušek v Galerii města Blanska vysta-
vuje obrazy vytvořenými svojí typickou 
technikou párané džínoviny. 
  
3. 7. – 31. 8. v kino
Milan Frey / Hra se světlem
Miešta / Snímky situací různých
Výstava fotografi í. Vernisáž v pátek 3.7. 
v 17 h. Po vašem vzhlédnutí zahraje ka-
pela Propaganja.
  
24. 7. – 28. 8., knihovna
KOUZELNÝ SVĚT BARBIE
V letošním roce oslavila panenka Barbie 
50. narozeniny. Stala se nejprodávaněj-
ší hračkou v historii. Poprvé byla lidstvu 
představena 9. března 1959 na veletrhu 
hraček v Americe. Výstava je připravena ze 
sbírky paní Marcely Svobodové. Otevřeno 
v provozní době knihovny.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uvá-
děny v původním znění s českými titulky. 
Představení označená „Filmový klub“ jsou 
přístupná i nečlenům fi lmových klubů. 

1. 7. ve 20.00 h, kino
HANNAH MONTANA
Miley Stewartová se v rodinné hudební 
komedii snaží stíhat školu, přátele a ještě 
svou tajnou identitu, popovou hvězdu. 
USA / 102 minut / přístupný.
  
2. 7. – 3. 7. ve 20.00 h
4. 7. – 5. 7. v 17.30 h, kino
DVOJÍ HRA
Tony Gilroy natočil chytrý fi lm, ve kterém 
má každý rafi novaný plán, nikdo nehraje 
fér a jehož divák nesmí uvěřit ani závěreč-
ným titulkům. A celé se to halí do atraktiv-
ního hávu romantické komedie, jíž domi-
nuje herecká dvojice snů – britský elegán 
Clive Owen a oscarová Julia Roberts. USA 
/ 125 minut / do 12 let nevhodný.
  
4. 7. – 5. 7. ve 20.00 h, kino
POSLEDNÍ DŮM NALEVO
Co byste udělali člověku, který ublížil va-
šim nejbližším? Oko za oko. Zub za zub. 
Thrillerem Poslední dům nalevo odstar-
toval v roce 1972 kariéru mistr hrůzy Wes 
Craven. Jeho remake má vyděsit novou 
generaci návštěvníků kin a slibuje stejně 
šokující podívanou. USA / 109 minut / do 
15 let nepřístupný.
  
6. 7. – 8. 7. ve 20.00 h, kino
ZNOVU 17
Jeho manželství se rozpadá, nevychází mu 
kariéra, jeho dospívající děti si o něm myslí, 
že je naprosto mimo. Mike dostane druhou 
šanci, a to když se jakýmsi zázrakem znovu 

ocitne v kůži sedmnáctiletého kluka... Ve 
snaze udělat některé věci jinak než před 
dvaceti lety však málem přijde o to nejlepší, 
co ho v životě potkalo. USA / 102 minut / 
do 12 let nevhodný.
  
9. 7. – 10. 7. ve 20.00 h
11. 7. – 12. 7. v 17.30 h, 20.00 h, kino
NOC V MUZEU 2
V muzeu Smithsonian institut ve Washing-
tonu nastala noc. Strážci odešli domů, svět-
la zhasla, dětští návštěvníci jsou doma ve 
svých postelích... přesto je v „prázdném“ 
muzeu podivný šramot. Bývalý noční hlí-
dač Larry Daley (Ben Stiller) je opět zata-
žen do těžko představitelného dobrodruž-
ství, ve kterém ožívá sama historie. USA / 
105 minut / přístupný / česká verze.
  
13. 7. – 15. 7. ve 20.00 h, kino
NA ODSTŘEL
Práce investigativních novinářů je vzrušu-
jící, přitažlivá a sexy. Někdy při ní může jít 
i o život. Režisér Kevin Macdonald se na 
tuhle nelehkou profesi podíval s využitím 
veleúspěšného britského seriálu, který pře-
tvořil v chytrý thriller opepřený hvězdným 
obsazením. Hrají: Russell Crowe, Rachel 
McAdams, Ben Affl eck, Helen Mirren. 
USA / 127 minut / do 12 let nevhodný.
  
16. 7. – 17. 7. ve 20.00 h
18. 7. – 19. 7. v 17.30 h, kino
STAR TREK:
BUDOUCNOST ZAČÍNÁ
Je jedenáctý v řadě a přitom přelomový. 
Zatímco předchozích deset celovečerních 
Star Treků patřilo především fanouškům, 
tenhle bude pro všechny. Celá sága se vrací 
na samotný začátek. Pozdější kapitán Kirk 
je zatím jen mladík, který balí holky na 
nadupanou motorku a všechno ostatní je 
mu tak trochu jedno. Když má ale někdo 
v osudu napsáno, že bude v budoucnosti 
velet vesmírné fl otile, musí se tomu chtě 
nechtě podřídit. USA / 127 minut / pří-
stupný.
  
18. 7. – 19. 7. ve 20.00 h, kino
KÁMOŠ K POHLEDÁNÍ
Peter Klaven má krásnou snoubenku, skvě-
lou práci a jeden zdánlivě nepatrný pro-
blém. Postrádá nejlepšího kámoše, který by 
mu šel na svatbu za svědka. Komedie Johna 
Hamburga potvrzuje, že zatímco malí kluci 
si doživotního kamaráda najdou celkem 
hravě, těm velkým to tak snadno nejde. 
USA / 105 minut / do 12 let nevhodný.
  
20. 7. v 21.15 h, nám. Republiky
Kinematograf bratří Čadíků
KDOPAK BY SE VLKA BÁL
Konečně fi lm o lásce, který můžete vidět 
s dětmi! Rodinný fi lm, dětský horor, dospě-
lá romance a pohádka o Červené Karkulce. 
I když žánry na první pohled velmi odlišné, 
přesto se výborně doplňují ve vizuálně ori-
ginálním fi lmu Marie Procházkové. ČR / 
90 minut / přístupný.
  
21. 7. v 21.15 h, nám. Republiky
Kinematograf bratří Čadíků
KOZÍ PŘÍBĚH
Staré pražské legendy v prvním českém 
celovečerním 3D animovaném filmu. 
Rodinná komedie Kozí příběh – Pověsti 
staré Prahy se odehrává v české středově-
ké metropoli, která je ještě plná strašidel, 
rodících se legend a teprve začíná dostá-
vat svou majestátní tvář. ČR / 80 minut / 
přístupný.
  
22. 7. v 21.15 h, nám. Republiky
Kinematograf bratří Čadíků
TOBRUK
Druhá světová válka, podzim roku 1941. 
Do Němci a Italy obleženého města Tobru-
ku v severoafrické Libyi jsou odveleni vojáci 
11. východního československého praporu. 
Mezi nimi i mladý voják Jiří Pospíchal. Jeho 
naivní a idealistické představy o hrdinství 
a válce jsou syrově konfrontovány s nesne-
sitelným peklem africké pouště. ČR / 102 
minut / do 15 let nepřístupný.
  
23. 7. v 21.15 h, nám. Republiky
Kinematograf bratří Čadíků
BATHORY
Historický velkofilm Juraje Jakubiska 

a současně nejdražší fi lmový projekt střed-
ní Evropy přivádí k životu krvavou legendu 
o Čachtické paní. Ta se podle pověstí kou-
pala v krvi panen a na svých panstvích po 
léta vraždila a mučila své poddané. ČR / 
140 minut / do 12 let nevhodný.
 
6. 8. ve 20.00 h
7. 8. – 9. 8. v 17.00 h, 20.00 h
10. 8. – 12. 8. ve 20.00 h, kino
HARRY POTTER
A PRINC DVOJÍ KRVE
Harry začíná již 6. rok v Bradavicích a do 
rukou se mu dostává stará kniha, která je 
velmi zvláštně označena – „Tato kniha je 
majetkem Prince dvojí krve“. Zároveň se 
dozvídá další střípky z Voldemortovy tem-
né minulosti. USA / 154 minut / do 12 let 
nevhodný / česká verze.
  
13. 8. ve 20.00 h
14. 8. v 17.00 h, 20.00 h
15. 8. – 16. 8. v 17.00 h, kino
TRANSFORMERS:
POMSTA PORAŽENÝCH
Čas odplaty nadešel. Mimozemští roboti 
měnící se v pozemská auta jsou zpátky. 
Akčnější, napínavější a zábavnější. Je to 
příběh, na který rodiče nebudou mít pro-
blém vzít i úplně malé kluky, fi lm je uváděn 
s českým dabingem. USA / 147 minut / 
přístupný / česká verze.
  
15. 8. – 16. 8. ve 20.00 h, kino
KRVAVÉ POBŘEŽÍ
Výpravné akční drama z doby Tří císařství 
se odehrává v roce 208 v Číně během vlá-
dy dynastie Han. S rozpočtem 80 miliónů 
dolarů se stalo Krvavé pobřeží nejdraž-
ším čínským fi lmem v historii. Režie: John 
Woo. Čína / 147 minut / přístupný.
  
17. 8. – 19. 8. ve 20.00 h, kino
VEŘEJNÍ NEPŘÁTELÉ
Johnny Depp v hlavní roli příběhu o muži, 
který měl obrovské sympatie veřejnosti, na-
vzdory tomu, že páchal ty největší zločiny. 
Podle státních institucí vykrádal banky. 
Podle lidí trestal ty, kdo zavinili hospodář-
skou krizi. John Dillinger má v Americe 
podobnou pověst jako Václav Babinský 
u nás. USA / 143 minut / do 15 let nepří-
stupný.
  
20. 8. – 23. 8. v 17.30 h, 20.00 h, kino
DOBA LEDOVÁ 3:
ÚSVIT DINOSAURŮ
Hrdinové z prostředí pod bodem mrazu se 
vrací, aby zažili další neuvěřitelné dobro-
družství. Nová „doba ledová“ zavede hlavní 
hrdiny i diváky do ohromného podzemního 
světa dinosaurů. Je to barevná krajina plná 
bujné vegetace, která je ostrým protipólem 
mrazivého prostředí z prvních dvou „dob 
ledových“. USA / 96 minut / přístupný / 
česká verze.
  
24. 8. – 27. 8. ve 20.00 h, kino
PŘÍPAD NEVĚRNÉ KLÁRY
Krimikomedie na téma lásky, žárlivosti 
a intrik. Už popáté se objeví v kinech fi lm 
podle jednoho z bestsellerů asi nejpopulár-
nějšího českého spisovatele současnosti, 
Michala Viewegha. Hrají: Laura Chiatti, 
Ian Glen, Claudio Santamaria, Miroslav 
Šimůnek, Pavlína Němcová, Anna Geis-
lerová. ČR / Itálie / do 12 let nevhodný / 
česká verze.
  
28. 8. – 30. 8. ve 20.00 h, kino
T.M.A.
Mladý muž odjíždí z města na odlehlou 
venkovskou samotu, kde žil jako dítě. Počá-
teční idylku však naruší zjištění, že se dříve 
v okolí děly kruté události spojené s vraž-
dami nacistů na sklonku války... „Jsem 
šťastný, že se mohu vrátit k hororu, k žán-
ru, který je mi vlastní,“ říká režisér Juraj 
Herz, který se režií fi lmu Spalovač mrtvol 
zapsal do historie českého fi lmu. Hrají: 
Ivan Franěk, Lenka Krobotová, Michal 
Dlouhý, Andrej Hryc, Zuzana Kronero-
vá. ČR / 90 minut / do 18 let nevhodný / 
česká verze.
  
29. 8. – 30. 8. v 17.30 h, kino
DOBŘE PLACENÁ PROCHÁZKA
Film Miloše Formana podle slavného di-
vadelního představení Jiřího Šlitra a Jiřího 

Suchého. Záznam jazzové opery. Hrají: 
Jiří Suchý, Dáša Zázvůrková, Petr Stach 
a další. ČR / 85 minut / přístupný.
 
31. 8. – 2. 9. ve 20.00 h, kino
ŽIVOT JE BOJ
Život na newyorských ulicích je tvrdý. Do-
stáváte ránu za ranou a je jen na vás, jestli 
spršku direktů ustojíte, nebo ji dokonce za-
čnete vracet. Talentovaný Channing Tatum 
si v akčním dramatu zahrál kluka, který se 
pokusil vlastní osud vyřídit K. O. systémem 
v hodně nerovném souboji. USA / 105 mi-
nut / do 12 let nevhodný.

 

Další Další akceakce
1. 7. v 8.30 h, knihovna
HURÁ, PRÁZDNINY!
O prázdninách je víc času na čtení! Zábavy 
a předčítání pro menší děti
(8.30–11.30 h).
  
1. 7. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Petr Bende & Pavel Helán
Vystoupení zpěváka známého ze soutěže 
Superstar 2005 a folkového písničkáře, 
vítěze Zahrady 2007.
 
2. 7. v 10.00 h, park Sv. Čecha
Vzpomínková slavnost k 92. výročí bitvy 
u Zborova
Program: položení kytic k památníku, při-
vítání – starostka města Blanska Jaroslava 
Králová, vzpomínkový projev – bratr Bo-
huslav Páral, předseda ČSOL Brno 2. 
  
4. 7. – 5. 7. ve 20.00 h, restaurace Dělnický 
dům, zahrádka
Hudební večer
  
5. 7. v 8.00 h, 9.00 h, 11.00 h, dřevěný kostelík
Slavnost věrozvěstů Cyrila a Metoděje
Srdečně vás zveme na sváteční setkání 
u příležitosti svátků Cyrila a Metoděje, 
Mistra Jana Husa v dřevěném kostelíku 
v Blansku. V 8.00 h v kapli senior centra 
Pod Sanatorkou 3, v 9.00 a v 11.00 h v dře-
věném kostelíku.
  
5. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
Dechový soubor ZUŠ Jedovnice
  
6. 7. – 10. 7., DDM
Putování přes dva kopce I
Příměstský turistický tábor. Info: reditel-
ka@ddmblansko.cz, tel: 516 412 790.
  
6. 7. – 10. 7., DDM
DOBA HLINĚNÁ I
Příměstský tábor – keramika, výlety. Info: 
misurcova@ddmblansko.cz, tel. 516 412 
790.
  
6. 7. v 8.00 h, 9.00 h, dřevěný kostelík
Svátek Mistra Jana Husa
V 9.00 h se zahradní slavností v dřevěném 
kostelíku, v 8.00 h v kapli senior centra Pod 
Sanatorkou 3.
  
7. 7. v 15.30 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Dechová a relaxační cvičení pro děti
Další termín 11. 8. Vede Dana Juříčková. 
Cílem je zlepšení stavu astmatiků, alergi-
ků, ekzematiků.
  
7. 7. v 16.30 h, Galerie města Blanska
Tianshi – čínská medicína
Ve společenské místnosti Galerie města 
Blanska. Přednáší Dr. Zapletal. Pořádá: 
Lenka Grajcarová.
  
8. 7. ve 14.30 h, Senior centrum
Seniorský pětiboj
Hry s míčem, kuželky, bublifuk, ochutnáv-
ka ovoce, hádankový kvíz.
  
8. 7. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Fišmol (folk)
Folková kapela složená ze členů blanenské 
Ulity, hlavního pořadatele festivalu.
  
10. 7. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Křesťanství je normální
Proč je na světě zlo? Setkání nad Biblí.

11. 7. v 9.00 h, Dělnický dům
Renčin bazar
Charitativní bazar, kde máte možnost da-
rovat do prodeje své věci a také koupit si 
něco, co se vám bude líbit, a tím pomoci 
postiženým dětem. Pořádá: Nadační fond 
Veronika. Viz inz. na str. 11
  
11. 7. v 18.00 h, Bar Koruna
Koncert
  
11. 7. ve 20.00 h, restaurace U Zámečku
Rockový večer se skupinou TŘETÍ 
ZUBY
  
11. 7. – 12. 7. ve 20.00 h, restaurace Děl-
nický dům, zahrádka
Hudební večer
  
12. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
Malá dechová hudba „Brťovská šestka“
  
13. 7. – 17. 7., DDM
DUHOVÁ PALETA
Příměstský tábor – rukodělné techniky, 
malování, výlety. Info: prochazkova@ddm-
blansko.cz, tel. 516 412 790.
  
13. 7. – 17. 7., DDM
HVĚZDNÁ BRÁNA I
Příměstský tábor – tajemné výlety, tvo-
ření. Info: zedkova@ddmblansko.cz, tel. 
516 412 790.
  
13. 7. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Fireproof , fi lm (2008)
Kapitán Caleb Holt žije jako hasič hes-
lem „Nikdy nenech svýho parťáka vzadu“. 
Uvnitř hořící budovy se tím vždy řídí a do-
káže zachovat chladnou hlavu. O mnoho 
těžší to však má v manželství. Postupem 
času zjišťuje, že není v jeho vlastních silách, 
udržet manželství pohromadě. I přesto, 
že už jsou v rozvodovém řízení, Calebův 
věřící otec přijde s nápadem, jak vše ještě 
zvrátit – jde o tzv. výzvu lásky. Film velice 
dobře zachycuje, jak těžké je udržet vztah 
bez hlavního zdroje lásky – Boha. 60 mi-
nut, titulky. Vstup zdarma.
  
15. 7. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Jaroslav Samson Lenk (folk)
Asi nejznámější člen folkové kapely Hop 
Trop vystoupí se svým sólovým progra-
mem.
  
17. 7. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Křesťanství je normální
Jak přijmout Boží pomoc? Ježíš nepřišel, 
aby nás odsoudil, ale aby nás zachránil. 
Vzal na sebe hříchy každého člověka a byl 
potrestán místo nás. Setkání nad Biblí.
  
18. 7. – 19. 7. ve 20.00 h, restaurace Děl-
nický dům, zahrádka
Hudební večer
  
19. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
Dechová hudba Blansko
  
20. 7. – 24. 7., DDM
Na taneček přes domeček
Příměstský tábor – tanec, rukodělné tech-
niky. Info: jaburkova@ddmblansko.cz, tel. 
516 412 790.
  
20. 7. – 24. 7., DDM
Cesta do světa kouzel
Příměstský tábor – turistika, rukodělné 
techniky. Info: fl eischlingerova@ddm-
blansko.cz, tel. 516 412 790.
  
20. 7. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Slad-
kovského 2b
Laktační i výživové poradenství pro 
alergiky
Další termíny: 17. 8., 24. 8., 26. 8. Cílem 
je zlepšení stavu astmatiků, alergiků, ek-
zematiků.
  
20. 7. ve 14.30 h, Klub Ratolest, ul. Slad-
kovského 2b
Seznámení s masážemi pro děti
Příznivé pro zlepšení stavu astmatiků, aler-
giků, ekzematiků.
Další termíny: 23. 7., 13. 8., 20. 8.



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 9I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  Č E RV E N  2 0 0 9   Č Í S L O  1 2

20. 7. v 17.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Canisterapie
Způsob léčby vycházející z poznání, že kontakt 
se psem přináší člověku uvolnění. Často bývá 
využívána pro autisty a hyperaktivní děti, dále 
pro odeznění stresu při životních katastro-
fách nebo domácím násilí. Provedena bude 
ukázka. Odborný lektor – Vladimír Došek, 
kurátor evangelické církve v Přerově. Kontakt: 
www.canisterapieprerov.ic.cz. Vstup zdarma.
  
21. 7. v 11.00 h, dopravní hřiště
Dny otevřených dveří na Dětském do-
pravním hřišti v Blansku
Děti si zde od 11 do 15 hodin mohou vy-
zkoušet jízdu podle pravidel silničního pro-
vozu, dále si budou moci vyzkoušet teore-
tické znalosti z pravidel silničního provo-
zu a nacvičit si základy první pomoci pod 
dohledem členů ČČK Blansko. Podmínky 
účasti: dítě musí být starší 7 let, vlastní do-
pravní prostředek (kolo), dítě musí mít 
ochrannou přilbu a musí jej doprovázet 
osoba starší 18 roků. Pořádá aktiv BESIPu 
při MěÚ Blansko ve spolupráci s Autoško-
lou Pernica za podpory Českého červeného 
kříže Blansko a Pekáren Blansko, a.s.
  
21. 7. v 15.00 h, Klub Ratolest, ul. Slad-
kovského 2b
Hra na fl étnu pro astmatiky
Další termín 14. 8. Cílem je zlepšení stavu 
astmatiků, alergiků, ekzematiků.
  
22. 7. v 19.00 h, zámecké nádvoří
T.E. Band (tramp)
Brněnská trampská skupina hrající od roku 
1988, instrumentální špička mezi srovna-
telnými kapelami v ČR.
  
23. 7., Senior centrum
Za Moravskou vesničkou
Výlet obyvatel Senior centra za unikátním 
dílem Miroslava Mužíka – vyřezávaným 
modelem moravské vesnice.
  
24. 7. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Křesťanství je normální
Mluví k nám Bůh? Boží slovo inspirované 
Duchem Svatým. Setkání nad Biblí. 
 
24. 7. v 19.00 h, Pizzeria Terrazza, ul. Svi-
tavská
Hudební večer s živou hudbou
  
25. 7. v 18.00 h, Bar Koruna
Koncert
 
25. 7. – 26. 7. ve 20.00 h, restaurace Děl-
nický dům, zahrádka
Hudební večer
  
26. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
Dechová hudba Olšověnka
  
27. 7. – 31. 7., DDM
Hvězdná brána II
Příměstský tábor – tajemné výlety, tvoření. 
Info: zedkova@ddmblansko.cz, tel. 516 
412 790.
  
27. 7. – 31. 7., DDM
Ateliér modrá kočka
Příměstský tábor – výtvarné a rukodělné 
techniky. Info: sustrova@ddmblansko.cz, 
tel. 516 412 790.
  
27. 7. – 31. 7., Centrum PRO
Příměstský tábor při Centru „PRO“
Od 7.00 do 16.30 h. Pro děti 6–12 let. V pří-
padě zájmu možnost přihlášení na 1 den 
(nutné konzultovat na tel. 731 646 774). 
  
27. 7. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Ježíš, fi lm zpracovaný podle Lukášova 
evangelia
Ježíš Kristus je jedinečnou osobností všech 
dob – změnil běh dějin a dokonce i datum 
na dnešních novinách svědčí o tom, že Ježíš 
Nazaretský na této zemi před 2000 lety žil, 
učil a uzdravoval. Český dabing, 125 minut. 
Vstup zdarma. 
  
29. 7. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Šántré (folk)
Folková skupina s úspěchy z mnoha festivalů.

31. 7. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Křesťanství je normální
Vedení Božím Duchem. Bůh miluje lidi 
a má pro život každého člověka dokona-
lý plán, který je dobrý. Proto nemusíme 
být bezradní v běžném životě. Setkání nad 
Biblí.
  
1. 8. – 2. 8. ve 20.00 h, restaurace Dělnický 
dům, zahrádka
Hudební večer
  
2. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
Dechová hudba Blansko
  
3. 8. – 7. 8., DDM
IQ hřiště – pařeniště
Příměstský tábor – moderní deskové a ka-
retní hry, výlety. Info: misurcova@ddm-
blansko.cz, tel. 516 412 790.
  
3. 8. – 7. 8., Centrum 
Příměstský tábor při Centru „PRO“
Od 7.00 do 16.30 h. Pro děti 6–12 let. V pří-
padě zájmu možnost přihlášení na 1 den 
(nutné konzultovat na tel. 731 646 774).
  
3. 8. v 16.30 h, Galerie města Blanska
Tianshi – čínská medicína
Ve společenské místnosti Galerie města 
Blanska. Přednáší Dr. Zapletal. Pořádá: 
Lenka Grajcarová.
  
3. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, nákup-
ní stř. Sever, 1. patro
Vzepřít se obrům, fi lm (2006)
Šest let trénování středoškolského fotbalo-
vého týmu Orlů nepřineslo Grantu Taylo-
rovi žádné dobré výsledky, natož vítězství. 
Navíc teď musí čelit zdánlivě nepřekona-
telným pracovním a osobním potížím. Po 
lidsky nezvládnutelných okolnostech, kte-
ré ho provázejí zjistí, že nachází Boží sílu, 
která mu pomůže všechno překonat až do 
vítězného konce. Grant zjišťuje, že s Bo-
hem není nic nemožné. 63 minut, titulky. 
Vstup zdarma. 
  
8. 8. v 18.00 h, Bar Koruna
Koncert
  
8. 8. – 9. 8. ve 20.00 h, restaurace Dělnický 
dům, zahrádka
Hudební večer
  
9. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
Dechová hudba Bivojanka
  
10. 8. – 14. 8., DDM
Orientální tance
Příměstský tábor – tanec, výtvarné techni-
ky. Info: fl eischlingerova@ddmblansko.cz, 
tel. 516 412 790.
  
10. 8. – 14. 8., DDM
Doba hliněná II
Příměstský tábor – keramika, výlety. Info: mi-
surcova@ddmblansko.cz, tel. 516 412 790.
  
10. 8. v 16.00 h, Centrum 
Příprava na život s miminkem
Další cyklus šesti dvouhodinových lekcí 
pro těhotné ženy od 20. týdne těhotenství. 
Zaměřený je na přípravu k porodu, kojení, 
péče o novorozence a kondiční cvičení v tě-
hotenství. Přihlášky do 5. 8. 2009 v pracov-
ní dny od 8.30 do 11.30 a od 13.00 do 15.00 
hodin. Cena a další informace na tel. 516 
411 400 nebo 731 428 369.
  
10. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Uzdravení Boží mocí, video
Ježíš sám na svém těle odnesl naše nemo-
ci, jeho rány nás uzdravily. Kristus na kří-
ži prolil svou krev a svou dokonalou obětí 
zaplatil jak za hřích, tak i za jeho následky 
– nemoc, trápení a chudobu. Slovenský 
dabing. Vstup zdarma.
  
12. 8. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Marien (folk)
Úspěšná folková kapela z Pardubic.
 
14. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Křesťanství je normální
Zdraví nám náleží. Bible, Matouš 9:35 „Je-

žíš obcházel všechna města i vesnice, učil 
v jejich synagógách, kázal evangelium krá-
lovství a uzdravoval každou nemoc a kaž-
dou chorobu.“ Setkání nad Biblí.
  
15. 8. ve 20.00 h, restaurace U Zámečku
Taneční večer – Netopýr
  
15. 8. – 16. 8. ve 20.00 h, restaurace Děl-
nický dům, zahrádka
Hudební večer
  
16. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
Cimbálová muzika ZUŠ Blansko
  
17. 8. – 21. 8., DDM
Kaleidoskop her
Příměstský tábor – hry a soutěže, sportovní 
klání. Info: prochazkova@ddmblansko.cz, 
tel. 516 412 790.
 
17. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Do pekla a zpět – 1. část, video
Existuje život po životě? Renomovaný kar-
diolog diváky provádí příběhy lidí, kteří 
skutečně prošli klinickou smrtí a přešli z to-
hoto světa do toho, co je za ním. Slovenský 
dabing, 62 minut. Vstup zdarma. Video je 
možno zhlédnout také na internetu – infor-
mace na www.blanskoprokrista.cz.
  
18. 8. v 11.00 h, dopravní hřiště
Den otevřených dveří na Dětském do-
pravním hřišti v Blansku
Děti si zde od 11 do 15 hodin mohou vy-
zkoušet jízdu podle pravidel silničního pro-
vozu, dále si budou moci vyzkoušet teore-
tické znalosti z pravidel silničního provo-
zu a nacvičit si základy první pomoci pod 
dohledem členů ČČK Blansko.
  
19. 8., knihovna
Zájezd do Pohádkové země Vítězslavy 
Klimtové
Putování do „Pohádkové země“ Vítězsla-
vy Klimtové, spisovatelky, malířky, stra-
šidloložky a objevitelky pohádkové země. 
Uvidíme svět skřítků, víl, trpaslíků a jiných 
pohádkových bytostí, uslyšíme vystoupení 
autorky a zapíváme si písničky s panem Pů-
tou. Termín uzávěrky přihlášek je do 5. srp-
na. Bližší informace o ceně a organizaci 
zájezdu podá paní Helena Jalová, Městská 
knihovna Blansko, tel. 516 775 950.
  
19. 8. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Sakrapes (bluegrass)
Kapela vznikla koncem r. 2004 a tvoří ji pě-
tice zkušených hráčů mnohaletou praxí ve 
věhlasných brněnských kapelách, jakými 
byli Uhlák, Vědro, Poutníci či první kapela 
Roberta Křesťana Trapeři.
  
21. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Křesťanství je normální
Podle tvé víry se ti staň. Všechno je možné 
tomu, kdo věří, protože Kristus vstal z mrt-
vých a je mu dána veškerá moc na nebi i na 
zemi. Setkání nad Biblí. 
  
22. 8. v 18.00 h, Bar Koruna
Koncert
  
22. 8. v 19.00 h, Pizzeria Terrazza, ul. Svi-
tavská
Hudební večer s živou hudbou
  
22. 8. – 23. 8. ve 20.00 h, restaurace Děl-
nický dům, zahrádka
Hudební večer
  
23. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
Mládežnický dechový soubor ZUŠ Leto-
vice s mažoretkami
  
24. 8. – 28. 8., DDM
Putování přes dva kopce II
Příměstský turistický tábor. Info: reditel-
ka@ddmblansko.cz, tel. 516 412 790.
  
24. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Do pekla a zpět – 2. část, video
Existuje život po životě? Renomovaný kar-
diolog diváky provádí příběhy lidí, kteří 
skutečně prošli klinickou smrtí a přešli z to-
hoto světa do toho, co je za ním. Slovenský 

dabing, 64 minut. Vstup zdarma. 
  
26. 8. v 19.00 h, zámecké nádvoří
B 612 (rock)
Rock-popová brněnská skupina, která svou 
činnost začala v roce 2004. Od té doby se 
zúčastnila několika klubových akcí i men-
ších festivalů.
  
28. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Křesťanství je normální
Modlitba otřese tvojí situací. Modlitba je 
rozhovor s Bohem. Slyší nás Bůh? Setká-
ní nad Biblí.
  
29. 8. ve 20.00 h, restaurace U Zámečku
Letní silvestr – diskotéka
Hraje DJ André.
  
29. 8. – 30. 8. ve 20.00 h, restaurace Děl-
nický dům, zahrádka
Hudební večer
  
30. 8. v 9.00 h, nám. Republiky
18. sraz vozítek Velorex v Blansku
9.00–11.00 h na nám. Republiky výsta-
va strojů, povídání a možnost svezení pro 
zájemce
11.00 h jízda v koloně městem
  
30. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
Dechová hudba Olšověnka
  
31. 8. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Křesťanství je normální
Boží zaopatření ve všech oblastech. Boží zá-
měr pro člověka je život s Bohem v osobním 
vztahu harmonie a lásky, v důvěře a požeh-
nání, ve zdraví, v pokoji a radosti. Setkání 
nad Biblí.
  
2. 9. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Mošny (vokál)
Známá brněnská vokální kapela, která je 
pravidelným účastníkem Muziky pro Ka-
rolínku.
 
5. 9. — 18. 10., Galerie města Blanska
Satyrykon
  
5. 9. v 15.00 h, klub důchodců
Jiřinková slavnost
Program Radost, hraje Melodie.
 
11. 9. – 13. 9., zámek
Blanenské zámecké dny
Konají se v rámci E. H. D. UNESCO.
pátek 11. září – konference k 50. výročí za-
ložení blanenského muzea, křest publikace 
Zámek Blansko – Muzeum Blansko, výstava 
o dějinách blanenského muzea
sobota 12. – neděle 13. září – dny otevře-
ných dveří, volný vstup do všech expozic 
a výstav

SportSport
1. 7. v 19.00 h, Jóga v denním životě, Pod 
Javory 32
Prázdninové cvičení jógy
Cvičení probíhá po celé prázdniny každé 
úterý a středu od 19.00 do 20.30 hodin 
v prostorách Jógy v denním životě v pen-
zionu na Písečné.
  
2. 7. v 19.00 h, hřiště obchodní akademie
Léto v pohybu
Prázdninové cvičení na hřišti obchodní aka-
demie každé úterý a čtvrtek. V tělocvičnách 
začínáme cvičit 7. 9. NABÍDKU CVIČENÍ 
na rok 09/10 sledujte v srpnovém vydání 
zpravodaje.
  
4. 7. – 5. 7., RC autodrom Blansko, spor-
tovní ostrov
XRAY CHALLENGE Morava 2009
  
7. 7. – 8. 7. v 19.00 h, Jóga v denním životě, 
Pod Javory 32
Prázdninové cvičení jógy
Cvičení probíhá po celé prázdniny každé 
úterý a středu od 19.00 do 20.30 hodin 
v prostorách Jógy v denním životě v pen-
zionu na Písečné.

7. 7. v 19.00 h, hřiště obchodní akademie
Léto v pohybu
Prázdninové cvičení na hřišti obchodní aka-
demie každé úterý a čtvrtek. V tělocvičnách 
začínáme cvičit 7. 9. NABÍDKU CVIČENÍ 
na rok 09/10 sledujte v srpnovém vydání 
zpravodaje.
 
9. 7. v 19.00 h, hřiště obchodní akademie
Léto v pohybu
Prázdninové cvičení na hřišti obchodní aka-
demie každé úterý a čtvrtek. V tělocvičnách 
začínáme cvičit 7. 9. 
 
14. 7. – 15. 7. v 19.00 h, Jóga v denním ži-
votě, Pod Javory 32
Prázdninové cvičení jógy
Cvičení probíhá po celé prázdniny každé 
úterý a středu od 19.00 do 20.30 hodin 
v prostorách Jógy v denním životě v pen-
zionu na Písečné.
  
14. 7. v 19.00 h, hřiště obchodní akademie
Horečka letní noci s Romanem
19.00–20.30 h, účastnický poplatek. Infor-
mace a kontakty na www.fi tklub.unas.cz
  
14. 7. v 19.00 h, hřiště obchodní akademie
Léto v pohybu
Prázdninové cvičení na hřišti obchodní aka-
demie každé úterý a čtvrtek. V tělocvičnách 
začínáme cvičit 7. 9. 
  
18. 7. ve 12.00 h, RC autodrom Blansko, 
sportovní ostrov
12hodinovka – X. ročník
O pohár města Blanska. Vytrvalostní závod 
rádiem řízených automobilových modelů. 
Start ve 12.00 h, cíl ve 24.00 h.
  
21. 7. – 24. 7. v 8.00 h, tenisové kurty 
ASK
Memoriál Sv. Jouzy – dorost
tenisový turnaj dorostu
  
21. 7. – 22. 7. v 19.00 h, Jóga v denním ži-
votě, Pod Javory 32
Prázdninové cvičení jógy
Cvičení probíhá po celé prázdniny každé 
úterý a středu od 19.00 do 20.30 hodin 
v prostorách Jógy v denním životě v pen-
zionu na Písečné.
  
25. 7. – 27. 7. v 8.00 h, tenisové kurty 
ASK
Tenisový turnaj dospělých – Open
  
4. 8. – 7. 8. v 8.00 h, tenisové kurty ASK
Tenisový turnaj st. žáků
  
11. 8. – 14. 8. v 8.00 h, tenisové kurty ASK
Tenisový turnaj ml. žáků
 
11. 8. v 19.00 h, hřiště obchodní akademie
Horečka letní noci s Romanem
19.00–20.30 h, účastnický poplatek. Infor-
mace a kontakty na www.fi tklub.unas.cz
  
15. 8., nám. Republiky
XV. ročník Půlmaratonu Moravským 
krasem (PMK)
Program od 14.00 hodin. Start hlavního 
závodu v 16.00 hodin. Start Lidového běhu 
městem v 16.20 hodin.
 
5. 9. v 10.30 h, ASK Blansko
Závod horských kol „GOLEM“
Start v 10.30 h.

kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 10I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  Č E RV E N  2 0 0 9   Č Í S L O  1 2

Soukromá Základní umělecká škola oslavila výročí

Z historie blanenského koupaliště

Hned dvě kulatá a dvě půlkulatá výro-
čí oslavila letos Soukromá ZUŠ Blansko 
a její taneční soubory. Soukromá ZUŠ 
Blansko slaví 15 let, Taneční škola man-
želů Jeřábkových již 20 let a dva stěžejní 
folklórní soubory dětský Drahánek 30 let 
a jeho starší podoba Drahan 35 let.

Devět akcí ke zmíněným výročím bylo 
rozprostřeno do května a června. K těm 
největším patřil Slavnostní koncert k 15. 
výročí školy, kterého se zúčastnily desít-
ky vystupujících z řad současných i dří-
vějších žáků a učitelů školy i pozvaných 
hostí.

Co se žáci pod vedením kantorů nau-
čili, předvedli ve dvouhodinovém vystou-
pení. Samostatný folklórní večer měly jen 
o pár dní později taneční soubory Drahan 
a Drahánek. 

• Stanislav Mrázek

Až do 19. července vystavuje v Galerii města Blanska František Matoušek. Návštěvníkům 
představuje obrazy interiérů a exteriérů (krajin), jejichž společným tématem je rodinný ži-
vot s malými dětmi, s jejich hrami, nemocemi, cvičením na fl étnu apod. Jak říká sám autor: 

„Maluju to, co právě žiju. Většina obrazů na výstavě bude zapůjčena ze soukromých sbírek 
a některé z nich nebyly doposud vystaveny.“

František Matoušek začal v polovině devade-
sátých let minulého století pracovat s technikou 
párané džínoviny, která se pro něj stala typickou. 
Látku dotváří někdy ve větší míře, jindy jen nepa-
trně akrylovou malbou. Námětově se jeho obrazy 
dělí do dvou skupin. První jsou portréty, zejména 
z okruhu jeho rodiny, přátel a známých, ale i por-
tréty mediálně známých hudebníků (Nico, Jimi 
Hendrix). Druhou oblastí jeho zájmu jsou krajiny, 
které malíř na svých cestách navštívil. František 
Matoušek byl v letech 1995–1998 členem skupi-
ny Luxsus.
Galerie města Blanska,
Dvorská 2, tel.: 516 415 781
e-mail: galerie@blansko.cz
www.galerie.blansko.cz
Otevřeno: 
út–pá 10–12, 12.30–17 hodin
so, ne 14–17 hodin • red

Motocyklisté se sjeli
do Moravského krasu

Modrá, bílá, zelená, žlutá, hnědá, červená

V sobotu dne 23. 5. 2009 zahájilo bla-
nenské koupaliště svoji další letní sezonu. 
A kolikátá je to vlastně sezona a kdy bylo 

koupaliště poprvé otevřeno pro veřejnost? 
Pěkně o tom v r. 1986 píše pan Jaroslav 
Starý v článku „Blanenskému koupališti 
je 50 roků“. 

V tomto na pokračování vydávaném 
článku se lze dočíst následující: Blanenští 
radní přemýšleli o stavbě koupaliště již od 
roku 1933, vážněji se tímto začali zabývat na 
základě doporučení Okresního úřadu v Bo-
skovicích, výnos č. 30484/IV/10/35 z 9. 9. 
1935, ve kterém bylo mimo jiné uvedeno: 

„Pozastavujeme se nad tím, že v městě 
Blansku, čítajícím 5.000 obyvatel, není letní 
koupaliště. Okresní úřad pokládá za velmi 
naléhavé, aby v městě Blansku pamatováno 
bylo na zřízení veřejného koupaliště. Z kou-
paliště bude mít obyvatelstvo užitek nejen 
po stránce zdravotní, ale i hmotné. Město 
Blansko je východiskem pro návštěvu Mo-
ravského krasu a sídlem četných prázd-
ninových hostí – zřídí-li svému významu 
přiměřené koupaliště, přibude mu tím na 
turistické přitažlivosti.“ 

Dne 5. 12. 1935 se pak městská rada 
usnesla na zřízení koupaliště. Prvními zá-
kladními problémy byly – kde koupaliště 

vybudovat, kdo vypracuje projekt a zajiš-
tění fi nancování. 

Z několika variant byl pro koupaliště 

vybrán pozemek uprostřed města vedle 
bývalého fotbalového hřiště AFK Blansko. 
Plány na koupaliště vypracoval zkušený 
zemský technický rada ing. L. Vrba a au-

torizovaný ing. A Beneš. Městské zastupi-
telstvo na schůzi dne 14. 4. 1936 rozhodlo, 
že tesařské práce provede tesařský mistr Fr. 
Jakubec za úhradu 40.500 Kč. Stavba kou-
paliště byla po provedeném řízení svěřena 
stavební fi rmě Josef Jalový Blansko, která 
přislíbila, že se spokojí s menším výdělkem, 

protože se jedná o veřejný zájem města 
a blanenského obyvatelstva. Stavbu se za-
vázala za splnění dohodnutých platebních 
podmínek provést za 214 tis. Kč. 

Zastupitelstvem schválené fi nanční krytí 
vycházelo z částky 164.046 Kč na Benešově 
pracovním fondu ve Spořitelně města Blan-
ska, 50 tis. Kč přislíbených městu Minister-
stvem sociální péče a 80 tis. Kč přislíbených 
Spořitelnou jako každoroční příspěvek z bi-
lančního zisku za r. 1935. Starosta města 
JUDr. Rodkovský pak v závěru odůvodňova-
cí zprávy předložené městskému zastupitel-
stvu uvedl: „Městská rada stavbu koupaliště 
provede proto, aby dělnictvu a živnosten-
stvu opatřena byla práce, aby zamýšlené 
koupaliště se stalo ozdobou města Blanska 
a přitažlivostí pro turistiku, aby dětem byla 
věnována nezbytná a velká radost.“ 

Jak to tak ale chodí, vše neprobíhalo tak 
hladce. U okresního soudu v Boskovicích 
byla totiž podána stížnost na nesprávný 
postup při hlasování o stavbě koupaliště 
a neoprávněné použití prostředků z měst-
ské poklady ve výši 164.064 Kč, zejména 
částka 71.638 Kč, která na kontě města 

byla uložena z odkazu továrníka R. Ma-
yera, určeného na zbudování chudobince. 
Tato stížnost byla po jednáních zamítnu-
ta, protože bylo prokázáno, že chudobi-
nec město v r. 1929 zbudovalo z vlastních 
prostředků. 

Výstavba koupaliště pokračovala vel-
kým tempem a za dobu dvou a půl měsíce 
(14. 4. – 28. 6. 1936) byla ukončena. Kou-
paliště bylo slavnostně otevřeno v neděli 
28. června 1936 a první zaměstnanci kou-
paliště M. Klimeš (pokladní), K. Hrazdíra, 
A. Boháč, Fr. Přibyl, O. Wetty (plavčíci),
J. Jeřábková a M. Kyzlink (v šatnách) mohli 
přivítat první návštěvníky. 

Samozřejmě výše uvedený článek 
p. J. Starého, který jsem prakticky jen ci-
toval, obsahuje další a další údaje, stejně 
tak i ostatní prameny píšící o koupališti. 
Zde šlo jen o připomenutí, odkdy je kou-
paliště v provozu a jak dlouho trvala pří-
prava a vlastní realizace. Za zmínku také 
stojí, že koupaliště bylo vybudováno v době 
hospodářské krize a jeho výstavbou se měly 
alespoň trochu snížit její negativní dopady. 
Koupaliště a jeho okolí od svého vzniku 
prošly celou řadou změn a stavebních oprav 
a úprav a dnešní stav je pak výsledkem pře-
devším komplexní rekonstrukce provedené 
v letech 2005 až 2006. 

• Dr. Miroslav Bojda

Výpadovku z Blanska na Brno nahradi-
la při druhém ročníku preventivní akce pro 
motorkáře s názvem Nežij vteřinou silnice 
v malebném údolí Moravského krasu neda-
leko jeskyně Výpustek.

Policisté Územního odboru v Blansku 
společně s preventivně informační skupinou 
Policie ČR v Blansku vybírají pro motorkáře 
atraktivní trasy v okolí Blanska. Propagují 
tak hned více věcí zároveň. Nejen správný 
způsob jízdy na motorce, ale také region, 
který stojí za návštěvu. A samotní motor-
káři mají o tento způsob setkávání zájem. 
To potvrdil i počet strojů, které dorazily na 
letošní akci. Bylo jich přes dvě stě. 

Kromě projížďky byl připraven bohatý 
preventivní program. Velký zájem budila 
prezentace Zdravotnické záchranné služ-
by Jihomoravského kraje. Záchranáři u něj 
ukazovali, jak poskytovat první pomoc při 
nehodě motocyklisty. Jezdci na motocyklech 
se mnohdy stanou přímými svědky dopravní 
nehody kolegy motorkáře, zvláště když jedou 
ve skupině. Na místě nehody jsou tak oka-
mžitě, mnohem dříve než lékaři.

Policisté představili motorkářům uni-
kátní prezentaci nazvanou Následky do-
pravních nehod motocyklistů na Blanensku 
obsahující mimo jiné i výpovědi přímých 
účastníků dopravních nehod, dokumen-
tující rozsah zranění a vypovídající o tom, 

jak dopravní nehoda na motocyklu může 
ovlivnit lidský život.

Na místě byly vystaveny také dva moto-
cykly po haváriích, jeden z loňské nehody na 
silnici mezi Blanskem a Šebrovem, druhý 
z nehody, která se stala v roce 2007 u obce 
Svinošice.

„Policisté také motorkáře přezkoušeli ze 
znalostí pravidel silničního provozu v testech 
zaměřených na jízdu na motocyklu. Výsled-
ky ale nebyly zrovna povzbuzující. Někteří 
z příchozích ze dvanácti otázek odpovědi 

i osmkrát špatně,“ uvedla tisková mluvčí 
ÚO PČR Blansko Iva Šebková.

Pozvání na akci přijal mimo jiné známý 
mototrialista Mirek Lisý, který připravil 
zajímavou podívanou. „Když nenajedete 
za rok aspoň 6.000 km, tak se z vás dobrý 
motorkář nestane. Jen praxí se vám dosta-
ne řízení motorky do krve a budete schopni 
v kritických situacích adekvátně zareagovat,“ 
řekl hned na úvod. Poté předvedl a vysvětlil, 
jak správně brzdit, jak se vyhnout nečekané 
překážce i jakým způsobem komunikovat 
s vozidly před sebou. „Ukažte se v levým 
i pravým zrcátku, ať o vás řidič ví. O každém 
vozidle si myslete, že vás chce zabít,“ zně-
ly někdy drsné, ale v konečném důsledku 
užitečné rady. 

Bohatý program doplnily prezentace 
fi rem nabízejících ochranné oděvní prvky. 
Lidé se na akci setkali také s mistrem Evropy 
2008 v minibike Radkem Sokolem z Blan-
ska. Díky fi rmě Blata si mohli také na místě 
vyzkoušet nové motocykly Motard vyráběné 
touto fi rmou v Blansku.

Primář Kliniky úrazové chirurgie Fakultní 
nemocnice Brno MUDr. Pavel Mach, Ph.D. 
zase přímo na místě vyprávěl, s jak rozsáh-
lými a různorodými poraněními motorkářů 
se již setkal na operačním sále. Dokladoval 
tak význam používání ochranných oděv-
ních prvků. 

Novinkou oproti loňsku bylo to, že dvě ze 
čtyř stanovišť byla povinná. Na nich účast-
níci dostali kartičku a potvrzení, že je absol-
vovali. Jen tak se nakonec mohli vydat na 
jízdu údolím. Kartičky policisté důsledně 
kontrolovali.

I letos se mezi účastníky pohybovali bla-
nenský římsko-katolický farář Jiří Kaňa a kři-
žanovský farář a motorkář v jedné osobě To-
máš Holcner. Zájemcům na místě posvětili 
jejich stroje. 

• Stanislav Mrázek

Součástí akce pro motorkáře byla i výuka první pomoci.  • Foto: S. Mrázek

Blanenské koupaliště v 60. letech.

Areál koupaliště v roce 2000. 

Koupaliště dnes.

Na vystoupení se podílely desítky účinkujících.  • Foto: S. Mrázek



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 11I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  Č E RV E N  2 0 0 9   Č Í S L O  1 2

Letní výtvarná dílna – pilotní 
projekt Galerie města Blanska

Galerie města Blanska představuje nový 
projekt. Letní dílna je v nabídce přede-
vším pro děti, kterým se přes prázdniny 
zavřela „zuška“ a nemají se zrovna kde 
realizovat.
LETNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA
27. 7. – 31. 7. 2009
(denně od 10 do 17 hodin)

Pro děti (ale i kreativní dospělé) bude 
nachystáno několik výtvarně – kreativních 
her, které budou více či méně refl ektovat 

díla nebo jejich výtvarné postupy, která byla 
v galerii během posledních tří let vystavena. 
Uvítáme i jakékoli podněty a příspěvky do 
programu od našich návštěvníků.

S sebou: pracovní oděv / zástěru / plášť 
a peníze na vstupné (shodné se vstupným 
do galerie, tedy: dospělí 30 Kč, děti, senioři 
10 Kč, rodina 50 Kč). Výtvarné pomůcky 
budou k dispozici v galerii.

• Petra Herotová,
vedoucí Galerie města Blanska 

Levná půjčkaLevná půjčka
bez rizikabez rizika

.

775 914 105775 914 105

Levná půjčkaLevná půjčka
bez rizikabez rizika

Pro každého s pravidelným příjmem.

Rychle, snadno, bez poplatků.

Pro každého dárek při podpisu smlouvy.

Volejte: Volejte: 775 914 105775 914 105

Jak uspěly strany

v Eurovolbách v Blansku?

Jak uspěly jednotlivé strany v Blansku? 

Blansko bylo jako při prvních volbách do EP v roce 2004 v účasti lehce nad celostátním 
průměrem. K volebním urnám jich přišlo 5.426.

Všechny zde uváděné informace jsou pře-
vzaty z ofi ciálního volebního serveru www.
volby.cz, na kterém také najdete podrobněj-
ší informace. Například se můžete podívat, 
jak se volilo v jednotlivých okrscích (www.
volby.cz/pls/ep2009/ep134?xjazyk=CZ&-
xobec=581283&xnumnuts=6201). Přehled 

okrsků včetně ulic pak najdete na www.blan-
sko.cz/volby/volebni-okrsky.php. 

Zjistíte např., že nejvyšší účast 49,58 % 
byla v okrsku č. 26 (ulice Čelakovského a Pa-
lackého) a nejnižší tradičně v okrsku č. 13 
(ulice Chelčického, Údolní a 9. května), a to 
19,92 %. • red

Voliči v seznamu Vydané obálky Voliči v % Odevzdané obálky Platné hlasy

16 951 5 426 32.01 5 424 5 404

číslo název celkem v %

33 Česká str.sociálně demokrat. 1412 26.12 

4 Občanská demokratická strana 1390 25.72 

21 Komunistická str.Čech a Moravy 1117 20.66 

2 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 521 9.64 

5 Suverenita 154 2.84 

3 Věci veřejné 90 1.66 

22 STAR.A NEZ.-VAŠE ALTERNATIVA 85 1.57 

26 Strana zelených 85 1.57 

9 Evropská demokratická strana 69 1.27 

24 SNK Evropští demokraté 68 1.25 

23 Strana svobodných občanů 64 1.18 

1 Libertas.cz 56 1.03 

16 Moravané 51 0.94 

31 Dělnická strana 47 0.86 

6 Volte Pr.Blok-www.cibulka.net 43 0.79 

11 Demokratická Strana Zelených 32 0.59 

15 Humanistická strana 23 0.42 

32 NEZÁVISLÍ 16 0.29 

13 Národní strana 15 0.27 

14 SDŽ-Strana důstojného života 13 0.24 

7 Sdruž.pro rep.-Republ.str.Čsl. 11 0.20 

20 Nejen has. a živn. s uč. do E. 8 0.14 

25 Balbínova poetická strana 8 0.14 

27 Koruna Česká (monarch.strana) 6 0.11 

30 Zelení 5 0.09 

29 Strana soukromníků ČR 4 0.07 

10 Strana svobodných demokratů 3 0.05 

17 Spojení demokraté-Sdruž.nezáv. 3 0.05

18 Liberálové.CZ 3 0.05 

8 Česká str.národ.socialistická 1 0.01 

28 Lidé a Politika 1 0.01 

12 Česká strana národně sociální 0 0.00 

19 Strana demokracie a svobody 0 0.00 

pozvání odjinudpozvání odjinud
Boskovice

16. 7. – 19. 7.
17. ročník festivalu pro židovskou čtvrť 
BOSKOVICE 2009
... aneb čtyři dny plné pohody :) Filmy, vý-
stavy, cyklovýlet, jamssesion, street per-
formance, DJs, autorská čtení, výtvarné 
dílny, veřejně přístupný židovský hřbitov, 
prohlídky židovské čtvrti s odborným vý-
kladem, otevřené mateřské centrum, hap-
peningy a další. Program: www.unijazz.cz/
cs/boskovice/program/8/31.

 

Dolní Lhota

24. 7. ve 20.00 h, hřiště
Taneční zábava

29. 8. ve 20.00 h, hřiště
Taneční zábava

 

Rájec-Jestřebí

2. 8. – 20. 9., Galerie Kruh
Karel Rossí – Obrazy
Otevřeno v provozní době zámku. Vernisáž 
2. 8. v 15 hodin.

 

Obůrka

4. 7., Veranda Obůrka
Pytlácká noc

řádkovářádková
 inzerce inzerce

PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ
  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, e-mail atipo@centrum.cz

 Českomoravská stavební spořitelna 
,,LIŠKA“. Kancelář: Smetanova 4 (vedle 
Café Bergman). Libor Münster – tel. 777 
111 268, e-mail: libor.munster @cmss-oz.
cz Smlouvy, úvěry, hypotéky
 Zhubněte rychle a efektivně!  

Tel. 777 800 107.
 Práce na PC. www.internetjob.cz/kov

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Pronajmu byt 2+1 po kompletní rekon-

strukci v Jedovnicích. Tel. 731 715 419.
 Mladý pár hledá k pronájmu byt 1+1 

nebo 2+1. Tel. 775 939 382.
 Lékař s rodinou koupí větší byt po re-

konstrukci (min. 3+1), nebo rodinný 
dům (i k rekonstrukci) v Blansku nebo 
úzkém okolí Blanska (max. 10 km), do 
ceny 2.000.000 Kč. Větší část ceny ihned 
k dispozici v hotovosti. Nabídněte na tel. 
737 532 350.

 Koupím garáž na Severu. Tel. 725 112 
562. 

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Daruji krásná dvoubarevná koťátka (nor-

ské perské), útulné domácí. Ráječko,tel. 
773 669 175.

 Prodám zachovalý golfový kočárek. Cena 
dohodou. Tel. 732 920 020.

 Mladý nástrojař hledá práci v Blansku 
nebo okolí. Řidičský průkaz sk. B. Tel. 721 
095 605.

 Prodám skříně dýha jasan 2,5 m, hl. 60 
cm, dva noční stolky, toaletka, postel jed-
nolůžko, skřínka bílé lamino š. 90 cm. Za-
chovalé, levně. Tel. 721 711 507.

 Hledám paní na úklid do domácnosti 
2× týdně a to pondělí a čtvrtek cca 8–13 
h. Staré Blansko. Dlouhodobě. Tel 774 
789 780.

Soukromá základní umělecká škola Blansko
Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 411 355, mobil 604 709 567

e-mail: szus.blansko@worldonline.cz, www.szus-blansko.cz

Vážení rodiče a žáci,

naše škola vám nabízí široké spektrum uměleckého vzdělávání ve všech oborech základ-
ního uměleckého školství. Učitelé naší školy se věnují dětem od předškolního věku až po 
dospělé v jednotlivých oborech, nástrojích a tanečních žánrech dle následující nabídky: 

SYNTETICKÝ OBOR
hudební, výtvarná a taneční výuka pro nejmenší, v jeden den, mající za úkol profi lovat pro dítě jemu 
nejvhodnější obor dle zájmu a schopností

TANEČNÍ OBOR
tanec klasický, současný, lidový, společenský – standardní a latinsko-americký, tap dance (step), disco, 
hip-hop, break, elektric booggie, streetdance, jazz, přípravná taneční výchova pro nejmenší

HUDEBNÍ OBOR
přípravná hudební výchova a výuka hry na nástroje – klavír, keyboard, příčná fl étna, zobcové fl étny, 
akordeon, kytara, basová kytara, housle, violoncello, sólový zpěv, sborový zpěv, improvizace

OBOR VÝTVARNÝ
kresba, malba, grafi ka, dekorativní činnost, modelování, keramika

OBOR LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ
rétorika, recitace, základy a nastudování divadelních her, improvizace

REPREZENTAČNÍ KOLEKTIVY
Z žáků školy jsou složeny taneční a hudební kolektivy, které reprezentují školu a město Blansko nejen u nás, 
ale i v zahraničí. Mají-li žáci školy zájem, předpoklady a vůli, mohou být do těchto kolektivů zařazeni.

NABÍDKA PRO NEJMENŠÍ (MŠ a 1. tř. ZŠ)
Přípravná výtvarná výchova – seznámení s formami výtvarného jazyka a rozvoj výtvarného cítění 
Přípravná hudební výchova – první krůčky do světa hudby a hudebně-pohybové činnosti
Přípravná taneční výchova – pohybové a taneční dovednosti hravou formou
Syntetická výchova – zahrnuje všechny předchozí + dramatickou a literární výchovu

Zájemci o studium pro školní rok 2009 / 2010 se mohou přihlásit již nyní, v pracovní dny od 

13.00 do 18.00 hodin v kanceláři školy v budově Dělnického domu Blansko, Hybešova 1. 

Domluva rozvrhu se koná v úterý 1. září 2009 od 13.00 hodin. 

Další informace v případě Vašeho zájmu získáte  telefonicky na čísle 516 411 355 nebo 604 709 567,
e-mailem: szus.blansko@worldonline.cz nebo na www.szus-blansko.cz. 

Led na zimním stadionu
už od 12. července

Ledová plocha na zimním stadionu bude 
v provozu již od 12. července. I přes to, že 
led bude maximálně využit hokejovými sou-
středěními, budou vyčleněny i hodiny pro 
bruslení veřejnosti. Zatím je zde v provozu 

umělá plocha pro in-line bruslení. Informa-
ce o otvírací době pro veřejnost najdete na 
www.sluzby-blansko.cz.

• Stanislav Mrázek

Pasování na čtenářePasování na čtenáře
Propagace čtenářství je hlavním cílem 

projektu Ministerstva školství, mládeže a tě-
lovýchovy ČR nazvaného Podporujeme čte-
nářskou gramotnost. Jeho součástí je i mo-
dul „Už jsem čtenář – kniha pro prvňáčka“, 
vzniklý v Národní pedagogické knihovně 
Komenského. A protože naše cíle jsou stejné, 
rádi jsme se do projektu zapojili.

Všechny aktivity, směřované na prvňáky, 
vyvrcholily slavností v knihovně. Ve středu 
10. června na ní museli malí žáčci nejdříve 
přesvědčit, že zvládli znalost čtení, tak dů-
ležitou pro jejich další rozvoj. Potom násle-
doval slib. Vlastního pasování na čtenáře se 
letos ujal místostarosta města Blanska Lu-
bomír Toufar. Díky naší účasti na projektu 
si celkem 63 žáčků odnášelo knížku Okno 
do komína, kterou napsala Ivona Březinová. 
Doufáme, že si budou vážit toho, že se tato 
kniha nedá nikde koupit a mohou si ji přečíst právě jen prvňáčci. 

Tak hezké zážitky při čtení! • kr

Pro příznivce zdravé výživyPro příznivce zdravé výživy
otvírámeotvíráme

VEGETARIÁNSKOU VEGETARIÁNSKOU 
RESTAURACIRESTAURACI

AMRITAMRIT
Již od 3. srpna!Již od 3. srpna!

Blansko, Sukova 4Blansko, Sukova 4
(vedle fy Vrba)(vedle fy Vrba)

Těšíme se na Vaši návštěvuTěšíme se na Vaši návštěvu

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155



Zpravodaj města Blanska, vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 000 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155,
fax 516 414 760, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Jaroslav Jeřábek, zástupce šéfredaktora Stanislav Mrázek. Registrační číslo MK E 11489. Nevyžádané příspěvky se nevracejí,
za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Tisk a zlom Ideal studio Brno. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/zpravy/zpravodaj/ .



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 72
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 85
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50588
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU <FEFF005B004200610073006500640020006F006E00200027004F006200720061007A006F0076006B00610027005D0020005500730065002000740068006500730065002000730065007400740069006E0067007300200074006F0020006300720065006100740065002000410064006F00620065002000500044004600200064006F00630075006D0065006E0074007300200062006500730074002000730075006900740065006400200066006F00720020006F006E002D00730063007200650065006E00200064006900730070006C00610079002C00200065002D006D00610069006C002C00200061006E0064002000740068006500200049006E007400650072006E00650074002E002000200043007200650061007400650064002000500044004600200064006F00630075006D0065006E00740073002000630061006E0020006200650020006F00700065006E00650064002000770069007400680020004100630072006F00620061007400200061006E0064002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E003000200061006E00640020006C0061007400650072002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Adobe RGB \(1998\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


